
 
 
 
 
 
 
 
2019.gada 10.oktobrī                                        Siguldā                      Nr.15 

 
   Siguldas novada pašvaldības domes   

sēdes protokols 
 
Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics. 
  
Piedalās deputāti: Dainis Dukurs, Jānis Strautmanis, Ņina Balode, Katrīna Leitāne, Inese 
Zagorska, Ivo Alksnis, Eva Viļķina, Līga Sausiņa. 
 
Nepiedalās: Mārtiņš Zīverts (atrodas ārpus Latvijas), Indra Ozoliņa (aizņemtības darbā dēļ), Elīna 
Gruzniņa (personīgu iemeslu dēļ), Jānis Zilvers (aizņemtības darbā dēļ), Reinis Ādamsons 
(aizņemtības darbā dēļ). 
 
Domes sēdes atklātajā daļā piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki: Juridiskās 
pārvaldes juriste S.Balode, nekustamā īpašuma speciāliste R.Jakupāne, izpilddirektora vietnieks 
saimnieciskajos jautājumos A.Ozoliņš, Sabiedrisko attiecību pārvaldes vadītāja S.Brikmane, 
Siguldas novada Kultūras centra direktore J.Borīte, Siguldas novada Jaunrades centra direktore 
I.Šulte, Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīgelis” direktore J.Bimbere, Finanšu pārvaldes galvenā 
ekonomiste, Ekonomikas nodaļas vadītāja A.Strautmane, Sociālā dienesta vadītāja K.Freiberga, 
Izglītības pārvaldes vadītāja S.Tukiša, Transporta nodaļas vadītājs A.Liepiņš, izpilddirektore 
J.Zarandija, iekšējā tiesiskuma un lietderības auditore L.Līne, Personāla nodaļas personāla 
speciāliste K.Felkere, Sporta pārvaldes vadītāja Z.Abzalone, Juridiskās pārvaldes juriste 
M.Skrastiņa, Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece I.Lazdāne, Teritorijas attīstības pārvaldes 
vadītāja I.Zālīte, vecākais datortīklu administrators Dz.Strads, Finanšu pārvaldes vadītāja 
D.Matuseviča, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja I.Vīgante, Siguldas novada kapsētu pārzine 
E.Švalkovska, Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas priekšsēdētāja D.Liepiņa 
 
Piedalās: PA “Siguldas Attīstības aģentūra” Uzņēmējdarbības atbalsta punkta vadītāja I.Stupele, 
PA “Siguldas Attīstības aģentūra” ID karšu projekta vadītāja K.Krūmiņliepa. 
 
Domes sēdes slēgtajā daļā piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki: Sociālā dienesta 
vadītāja K.Freiberga, Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece I.Lazdāne, Sabiedrisko attiecību 
pārvaldes vadītāja S.Brikmane. 
 
Protokolē: domes juriste Anna Kalniņa. 
 
Sēde sasaukta plkst.16.00. 
Sēde atklāta plkst.16.01. 
 
Darba kārtība: 



2 
 

Atklātā daļa: 
1. Par maģistrālo ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas inženierkomunikāciju būvju 

iegūšanu SIA “SALTAVOTS” īpašumā. 
2. Par grozījumiem 2013.gada 2.septembra līgumā Nr.2013/727 par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu. 
3. Par  grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 13.janvāra iekšējos 

noteikumos Nr.1/2016 „Siguldas novada pašvaldības sportistu un komandu dalības 
valsts un reģionāla mēroga sporta sacensībās līdzfinansēšanas kārtība”. 

4. Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” maksas pakalpojuma cenrāža 
apstiprināšanu. 

5. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Par Siguldas novada 
Kultūras centra, tā struktūrvienību un Siguldas koncertzāles ,,Baltais flīģelis” 
organizētajiem publiskajiem kultūras un izklaides maksas pasākumiem” 
apstiprināšanu. 

6. Par Kultūras programmu izvērtēšanas un maksas pasākumu biļešu cenu noteikšanas 
komisijas izveidošanu. 

7. Par Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu cenrāža 
apstiprināšanu. 

8. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par grozījumiem  
Siguldas novada pašvaldības domes 2019. gada 17. janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.2 “Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 2019. gadam” apstiprināšanu. 

9. Par Siguldas pilsētas vidusskolas dalību Erasmus+ projektā „LEONARDO BEYOND 
LEONARDO”. 

10. Par grozījumu Siguldas novada Jaunrades centra nolikumā. 
11. Par izmaksu precizēšanu vienam izglītojamam Siguldas novada pašvaldības izglītības 

iestādēs. 
12. Par grozījumiem 2018.gada 26.marta Sadarbības līgumā Nr.2018/369. 
13. Par Siguldas Sporta skolas interešu izglītības nodarbību cenrāža apstiprināšanu. 
14. Par 2019.gada Siguldas novada Uzņēmēju gada balvas pasākuma maksas 

pakalpojumu apstiprināšanu. 
15. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 18.janvāra lēmumā 

“Par Siguldas biznesa inkubatora Konsultatīvās komisijas izveidošanu”. 
16. Par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2019.gada 28.augusta 

atzinumu Nr.1-18/8119. 
17. Par saistošo noteikumu “Grozījums Siguldas novada domes 2017.gada 30.novembra 

saistošajos noteikumos Nr.32 “Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu 
par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Siguldas novadā”” 
apstiprināšanu. 

18. Par izmaiņām Simbolikas komisijas sastāvā. 
19. Par izmaiņām Nacionālās pretošanās kustības dalībnieku iesniegumu izskatīšanas 

komisijas sastāvā. 
20. Par izmaiņām Siguldas novada kultūras un izklaides pasākumu mērķprogrammas 

finansēšanas konkursa komisijas sastāvā. 
21. Par izmaiņām Siguldas novada kultūras projektu finansēšanas konkursa komisijas 

sastāvā. 
22. Par izmaiņām Publisko izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas 

komisijas sastāvā. 



3 
 

23. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Siguldas novada 
pašvaldības apbalvojumiem” apstiprināšanu. 

24. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 15.augusta saistošo noteikumu 
Nr.28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 21.februāra 
saistošajos noteikumos Nr.5 “Par Siguldas novada teritorijas kopšanu un būvju 
uzturēšanu”” precizēšanu. 

25. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Laurenču sākumskolas struktūrvienībā “Dienesta 
viesnīca”. 

26. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Kapsētu uzturēšanas un 
lietošanas noteikumi Siguldas novadā” precizēšanu. 

27. Par maksas pakalpojumiem Siguldas novada kapsētu kapličās. 
28. Par iekšējo noteikumu “Par Siguldas pilsētas kapsētas Jaunās kapličas telpu nomu” 

apstiprināšanu. 
29. Par saistošo noteikumu “Par Siguldas novada pašvaldības domes 2009.gada 

16.decembra saistošo noteikumu Nr.26 „Par Siguldas novada pašvaldības nodevām 
par izsniegtajiem dokumentiem un apliecinātām to kopijām” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem” apstiprināšanu. 

30. Par Siguldas novada pašvaldības struktūrvienību un iestāžu sniegto maksas 
pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

31. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 
24.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Siguldas novada pašvaldības aģentūras 
“Siguldas Attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem”” apstiprināšanu. 

32. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Siguldas novada 
pašvaldības neapbūvēta zemesgabala nomas maksas noteikšanas kārtību” 
apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

33. Par dzīvokļa īpašuma nostiprināšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 
34. Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā “Čiekuri”, Allažu pagastā, Siguldas novadā, pārdošanas izsoles rezultāta 
apstiprināšanu. 

35. Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā 
īpašumā “Kaļļu grantskarjers”, Mores pagastā, Siguldas novadā, pārdošanas izsoles 
rezultāta apstiprināšanu. 

36. Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā 
īpašumā “Kreiļi”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, pārdošanas izsoles rezultāta 
apstiprināšanu. 

37. Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā 
īpašumā Siguldas ielā 18, Morē, Mores pagastā, Siguldas novadā, pārdošanas izsoles 
rezultāta apstiprināšanu. 

38. Par nekustamā īpašuma Garā iela 152, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā, 
trešās izsoles atzīšanu par nenotikušu. 

39. Par nekustamā īpašuma Siguldas iela 370, Egļupe, Allažu pagasts, Siguldas novads, 
trešās izsoles atzīšanu par nenotikušu. 

40. Par nekustamā īpašuma “Upes”, Plānupe, Allažu pagastā, Siguldas novadā, izsoles 
atzīšanu par nenotikušu un otro izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

41. Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – “Veckreiļi”, Siguldas pagasts, 
Siguldas novads − nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



4 
 

42. Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – “Vidus Nurmiži”, Siguldas 
pagasts, Siguldas novads − nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu. 

43. Par kustamās mantas - Volkswagen Touran, valsts reģistrācijas Nr.HD4248, 
atsavināšanas izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

44. Par Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – Gāles iela 6A, 
Sigulda, Siguldas novads, atsavināšanu. 

45. Par Siguldas novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes nolikuma  
apstiprināšanu. 

46. Par saistošo noteikumu „Par braukšanas maksas atvieglojumiem sabiedriskajā 
transportā” apstiprināšanu. 

 
Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz izslēgt no sēdes darba 
kārtības jautājumu Nr.16 “Par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2019.gada 
28.augusta atzinumu Nr.1-18/8119” un papildināt sēdes darba kārtību ar 10 (desmit) 
papildjautājumiem: Nr 47. “Par iekšējo noteikumu „Par Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas 
karšu un pieejas karšu izsniegšanas kārtību” apstiprināšanu”, Nr. 48 “Par izmaiņām Medību 
koordinācijas komisijas sastāvā”, Nr.49 “Par izmaiņām Siguldas novada Bāriņtiesas sastāvā”, Nr. 
50 “Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvā”, Nr. 
51 “Par telpu nomu un telpu nomas maksas nomas maksas noteikšanu  ēdināšanas pakalpojumu 
veikšanai pirmskolas izglītības iestādē „Ābelīte””, Nr. 52 “Par telpu nomu un telpu nomas maksas 
nomas maksas noteikšanu  ēdināšanas pakalpojumu veikšanai pirmskolas izglītības iestādē 
„Ieviņa””, Nr.53 “Par telpu nomu un telpu nomas maksas nomas maksas noteikšanu  ēdināšanas 
pakalpojumu veikšanai pirmskolas izglītības iestādē „Pasaciņa””, Nr. 54 “Par telpu nomu un telpu 
nomas maksas nomas maksas noteikšanu  ēdināšanas pakalpojumu veikšanai pirmskolas izglītības 
iestādē „Saulīte””, Nr. 55 “Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 60 gadu jubilejas 
absolventu salidojuma rīkošanu” un Nr.56 “Par vienreizēja atbalsta sniegšanu”, nosakot šī 
jautājuma izskatīšanu domes sēdes slēgtajā daļā, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības 
domes 2017.gada 10.augusta saistošo noteikumu Nr.20 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” 
64.1.punktu.  
 
Atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, 
Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  
 

1. izslēgt no sēdes darba kārtības jautājumu Nr.16 “Par Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas 2019.gada 28.augusta atzinumu Nr.1-18/8119”; 

2. papildināt sēdes darba kārtību ar 10 (desmit) papildjautājumiem:  
 

47. Par iekšējo noteikumu „Par Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas karšu 
un pieejas karšu izsniegšanas kārtību” apstiprināšanu. 

48. Par izmaiņām Medību koordinācijas komisijas sastāvā. 
49. Par izmaiņām Siguldas novada Bāriņtiesas sastāvā. 
50. Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas 

sastāvā. 
51. Par telpu nomu un telpu nomas maksas nomas maksas noteikšanu  ēdināšanas 

pakalpojumu veikšanai pirmskolas izglītības iestādē „Ābelīte”. 
52. Par telpu nomu un telpu nomas maksas nomas maksas noteikšanu  ēdināšanas 

pakalpojumu veikšanai pirmskolas izglītības iestādē „Ieviņa”. 



5 
 

53. Par telpu nomu un telpu nomas maksas nomas maksas noteikšanu  ēdināšanas 
pakalpojumu veikšanai pirmskolas izglītības iestādē „Pasaciņa”. 

54. Par telpu nomu un telpu nomas maksas nomas maksas noteikšanu  ēdināšanas 
pakalpojumu veikšanai pirmskolas izglītības iestādē „Saulīte”. 

55. Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 60 gadu jubilejas absolventu 
salidojuma rīkošanu. 

56. Par vienreizēja atbalsta sniegšanu. 
3. sēdes darba kārtības jautājumu Nr.56 “Par vienreizēja atbalsta sniegšanu” izskatīt slēgtā 

sēdē. 
 

1.§ 
Par maģistrālo ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas inženierkomunikāciju būvju 

iegūšanu SIA “SALTAVOTS” īpašumā 
Ziņo: izpilddirektore J.Zarandija 
 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts SIA “SALTAVOTS” 
2019.gada 18.septembra valdes ziņojums, ar lūgumu sniegt kapitāldaļu turētājam piekrišanu SIA 
“SALTAVOTS” pieņemt īpašumā maģistrālās ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas 
inženierkomunikācijas būves.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu pašvaldības 
autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un 
kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, 
novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Saskaņā ar Pašvaldības domes 2013.gada 28.augusta lēmumu “Par ūdenssaimniecības 
sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas tiesību deleģējumu SIA “SALTAVOTS” (protokols Nr. 18, 
7.§), 2013. gada 2. septembrī tika noslēgts līgums Nr. 2013/727 ar SIA “SALTAVOTS” par 
sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu (turpmāk – Līgums).  

SIA “SALTAVOTS” ir konstatējis, ka pilsētā ir vietas, kur maģistrālie ūdensapgādes 
un/vai sadzīves kanalizācijas tīkli ir būvēti par citu personu līdzekļiem un nav nodoti ne Siguldas 
novada pašvaldībai, ne SIA “SALTAVOTS”, kā arī nav noslēgti līgumi par maģistrālo 
ūdensapgādes un/vai sadzīves kanalizācijas tīklu izmantošanu SIA “SALTAVOTS” saimnieciskās 
darbības nodrošināšanai, līdz ar to ir izveidojusies situācija, ka SIA “SALTAVOTS” nevar 
nodrošināt tiešu pakalpojumu sniegšanu, jo tai nepieder maģistrālie ūdensapgādes un/vai sadzīves 
kanalizācijas tīkli. 

Lai varētu nodrošināt pakalpojumu tiešu sniegšanu, ir apzināti vairāki maģistrālie 
ūdensapgādes un/vai sadzīves kanalizācijas tīkli, kuri nepieder SIA “SALTAVOTS” un ir saņemts 
SIA ”Baltijas vērtētāju grupa DDS” 2019.gada 21.augusta slēdziens Nr.DDS/10/19-08 “Par SIA 
“SALTAVOTS” jauniegūtu pamatlīdzekļu ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas 
inženierkomunikāciju būvju, kas atrodas Siguldas pilsētas teritorijā, novērtējumu” (turpmāk – 
Novērtējums)  ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas inženierkomunikāciju būvēm, kas atrodas 
Siguldas pilsētas teritorijā, kuras nepieciešams uzņemt SIA “SALTAVOTS”  bilancē: 
Nr.p.k. Nosaukums Adrese Tehniskie parametri 

vai vienību 
daudzums 
gab./m/m2 

Pamatlīdzekļa 
patiesā vērtība, 
EUR 

1. Maģistrālais ūdensvada (d 
110) tīkls 

Kaļķu iela 32,2 m 1 190,00 



6 
 

2. Maģistrālais sadzīves 
kanalizācijas (d 110)  tīkls, 
inspekcijas akas (PP) 
 

Raunas iela 163,8 m 
7 gab. 

7 710,00 

3. Maģistrālais ūdensvada (d 
110) tīkls, pazemes hidrants 
ar aku 

Stacijas iela 91,5 m 
1 gab. 

3 000,00 

4. Maģistrālais sadzīves 
kanalizācijas (d 200) tīkls 
inspekcijas akas (PP) 

Stacijas iela 119,1 m 
4 gab. 

4 700,00 

5. Maģistrālais ūdensvada 
tīkls un pievadi (d 110), (d 
63), (d 32) 

Pēteralas – 
Līvkalnu 
ielu 
kvartālā 

233,4 m 
62,8 m 
50,6 m 

11 390,00 

6. Maģistrālais sadzīves 
kanalizācijas tīkls, pievadi 
un spiedvads (d 200), 
inspekcijas akas (PP), (d 
160), (d 60), akas (dz/b) 

Pēteralas – 
Līvkalnu 
ielu 
kvartālā 

195,0 m 
8 gab. 
57,3 m 
13,6 m 
1 gab. 

13 180,00 

6. Maģistrālais ūdensvada 
tīkls (d 110), pazames 
hidrants ar aku (dz/b), 
pazemes hidrants ar aku 
(PP) 

Sapņu un 
Klusās ielas 
kvartālā 

1671,7 m 
2 gab. 
10 gab. 

48 600,00 

7. Maģistrālais sadzīves 
kanalizācijas tīkls un 
spiedvads (d 250), (d 200), 
(d 160), inspekcijas akas 
(PP), 
(d 110), (d 80), aka (PL 
plastmasa), aka (dz/b) 

Sapņu un 
Klusās ielas 
kvartālā 

314,1 m 
118,6 m 
1022,0 m 
64 gab. 
252,9m 
336,0 m 
1 gab. 
1 gab 

72 610,00 

8. Maģistrālais ūdensvada (d 
110) tīkls 

Zāļu iela
  

103,3 m 3 620,00 

Visas maģistrālās ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas inženierkomunikāciju būves, 
izņemot 8.punktā minēto maģistrālo ūdensvada tīklu Zāļu ielā, noteikts SIA “SALTAVOTS” 
pieņemt īpašumā bez maksas.  

 Maģistrālais ūdensvada tīkls Zāļu ielā, pamatojoties uz privātpersonas iesniegumu un tam 
pievienotajiem dokumentiem par tīklu izbūvi un piekrišanu tīklu nodošanai SIA “SALTAVOTS”  
īpašumā par atlīdzību, iegūstams īpašumā par atlīdzību saskaņā ar Novērtējumu, t.i., 3620,00 EUR 
(trīs tūkstoši seši simti divdesmit euro, 00 centi). 

SIA “SALTAVOTS” statūtu 12.1.4.punkts nosaka, ka valdes loceklim ir nepieciešama 
iepriekšēja dalībnieku sapulces piekrišana, ja tiek atsavināts vai iegūts nekustamais īpašums, 
savukārt saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības 2018.gada 15.marta iekšējo noteikumu Nr.3/2018 
„Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 
6.5.punktu dalībai sabiedrības dalībnieku sapulcē vai dalībnieku sapulces lēmuma pieņemšanai 
domes priekšsēdētājs vai domes priekšsēdētāja vietnieks iesniedz domei izskatīšanai jautājumus 



7 
 

par mantas iegādi, atsavināšanu un citu darījumu slēgšanu saskaņā ar sabiedrības statūtiem, kā arī 
citos gadījumos, kad kapitāla daļu turētāja pārstāvis uzskata par nepieciešamu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 3.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 
19.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo daļu, Siguldas novada pašvaldības 
domes 2018.gada 15.marta iekšējo noteikumu Nr.3/2018 „Siguldas novada pašvaldības 
kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 6.5.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu 
komitejas 2019.gada 3.okotbra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 1.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par 
(U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, 
I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  
 uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku sapulcē lemt par piekrišanu septiņu 
maģistrālo ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas inženierkomunikāciju būvju iegūšanai SIA 
“SALTAVOTS” īpašumā bez atlīdzības un viena maģistrālā ūdensvada tīkla iegūšanu īpašumā 
saskaņā ar Novērtējumā noteikto pamatlīdzekļa patieso vērtību 3620,00 EUR (trīs tūkstoši seši 
simti divdesmit euro, 00 centi) saskaņā ar sarakstu: 
Nr.p.k. Nosaukums Adrese Tehniskie parametri 

vai vienību 
daudzums 
gab./m/m2 

Pamatlīdzekļa 
patiesā vērtība, 
EUR 

1. Maģistrālais ūdensvada (d 
110) tīkls 

Kaļķu iela 32,2 m 1 190,00 

2. Maģistrālais sadzīves 
kanalizācijas (d 110)  tīkls, 
inspekcijas akas (PP) 
 

Raunas iela 163,8 m 
7 gab. 

7 710,00 

3. Maģistrālais ūdensvada (d 
110) tīkls, pazemes hidrants 
ar aku 

Stacijas iela 91,5 m 
1 gab. 

3 000,00 

4. Maģistrālais sadzīves 
kanalizācijas (d 200) tīkls 
inspekcijas akas (PP) 

Stacijas iela 119,1 m 
4 gab. 

4 700,00 

5. Maģistrālais ūdensvada 
tīkls un pievadi (d 110), (d 
63), (d 32) 

Pēteralas – 
Līvkalnu 
ielu 
kvartālā 

233,4 m 
62,8 m 
50,6 m 

11 390,00 

6. Maģistrālais sadzīves 
kanalizācijas tīkls, pievadi 
un spiedvads (d 200), 
inspekcijas akas (PP), (d 
160), (d 60), akas (dz/b) 

Pēteralas – 
Līvkalnu 
ielu 
kvartālā 

195,0 m 
8 gab. 
57,3 m 
13,6 m 
1 gab. 

13 180,00 

6. Maģistrālais ūdensvada 
tīkls (d 110), pazames 
hidrants ar aku (dz/b), 
pazemes hidrants ar aku 
(PP) 

Sapņu un 
Klusās ielas 
kvartālā 

1671,7 m 
2 gab. 
10 gab. 

48 600,00 

7. Maģistrālais sadzīves 
kanalizācijas tīkls un 
spiedvads (d 250), (d 200), 

Sapņu un 
Klusās ielas 
kvartālā 

314,1 m 
118,6 m 
1022,0 m 

72 610,00 



8 
 

(d 160), inspekcijas akas 
(PP), 
(d 110), (d 80), aka (PL 
plastmasa), aka (dz/b) 

64 gab. 
252,9m 
336,0 m 
1 gab. 
1 gab 

8. Maģistrālais ūdensvada (d 
110) tīkls 

Zāļu iela
  

103,3 m 3 620,00 

 
2.§ 

Par grozījumiem 2013.gada 2.septembra līgumā Nr.2013/727 par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu   

Ziņo: izpilddirektore J.Zarandija 
 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts SIA “Rehabilitācijas 
Centrs “Krimulda”” 2019.gada 27.jūlija iesniegums, ar lūgumu SIA “SALTAVOTS” pārņemt 
īpašumā bez atlīdzības SIA “Rehabilitācijas Centrs “Krimulda”” piederošos ūdensvadus, kas 
nozīmē, ka līdz ar centralizēto ūdensvadu iegūšanu īpašumā ir jāpārņem arī ūdensapgādes 
pakalpojumu sniegšanu Mednieku, Krimuldas un Ābeļziedu ielās Siguldā, Siguldas novadā. 

Pašvaldības dome 2013.gada 28.augustā pieņēma lēmumu “Par ūdenssaimniecības 
sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas tiesību deleģējumu SIA “SALTAVOTS” (protokols Nr. 18, 
7.§), kur lēmuma 2.punktā tika noteikts, ka SIA „SALTAVOTS” ir īpašas tiesības sniegt lēmuma 
1. punktā minētos pakalpojumus Siguldas novada administratīvajā teritorijā, izņemot ūdens apgādi 
Krimuldas un Mednieku ielu rajonos, Siguldā, Siguldas novadā, kas ir ietverts arī 2013. gada 2. 
septembra līguma Nr.2013/727 par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 
(turpmāk – Līgums) redakcijā.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu pašvaldības 
autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un 
kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, 
novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

SIA “SALTAVOTS” statūtu 12.1.4.punkts nosaka, ka valdes loceklim ir nepieciešama 
iepriekšēja dalībnieku sapulces piekrišana, ja tiek atsavināts vai iegūts nekustamais īpašums, 
savukārt saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības 2018.gada 15.marta iekšējo noteikumu Nr.3/2018 
„Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 
6.5.punktu dalībai sabiedrības dalībnieku sapulcē vai dalībnieku sapulces lēmuma pieņemšanai 
domes priekšsēdētājs vai domes priekšsēdētāja vietnieks iesniedz domei izskatīšanai jautājumus 
par mantas iegādi, atsavināšanu un citu darījumu slēgšanu saskaņā ar sabiedrības statūtiem, kā arī 
citos gadījumos, kad kapitāla daļu turētāja pārstāvis uzskata par nepieciešamu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 19.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo daļu, Siguldas novada 
pašvaldības domes 2018.gada 15.marta iekšējo noteikumu Nr.3/2018 „Siguldas novada 
pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 6.5.punktu, kā arī ņemot 
vērā Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 2.§), atklāti balsojot, ar 8 
balsīm par (L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, 
I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās – 1 (U.Mitrevics), dome nolemj:  

1. uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku sapulcē lemt par SIA “Rehabilitācijas 
Centrs “Krimulda”” centralizēto ūdensvadu un kanalizācijas tīklu iegūšanu 
bezatlīdzības SIA “SALTAVOTS” īpašumā. 



9 
 

2. uzdot Juridiskajai pārvaldei sagatavot Līguma grozījumus, izsakot Līguma 1.4.punktu 
šādā redakcijā: “PAŠVALDĪBA piešķir KAPITĀLSABIEDRIBAI īpašas tiesības 
sniegt punkta 1.1. apakšpunktos noteiktos pakalpojumus Siguldas novada 
administratīvajā teritorijā.” 

 
3.§ 

Par  grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 13.janvāra iekšējos 
noteikumos Nr.1/2016 „Siguldas novada pašvaldības sportistu un komandu dalības valsts 

un reģionāla mēroga sporta sacensībās līdzfinansēšanas kārtība”  
Ziņo: Sporta pārvaldes vadītāja Z. Abzalone 
 

Ir sagatavoti grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 13.janvāra iekšējos 
noteikumos Nr.1/2016 „Siguldas novada pašvaldības sportistu un komandu dalības valsts un 
reģionāla mēroga sporta sacensībās līdzfinansēšanas kārtība” (prot. Nr. 1, 3.§), kas precizē 
nosacījumus Siguldas novada Skolu sporta aktivitāšu finansējumam.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu un 15. panta 
pirmās daļas 6. punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 
3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.9, 17.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes 
atzinumu (prot.Nr.12, 3.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, 
I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, 
dome nolemj: 

 
izdarīt šādus grozījumus 2016.gada 13.janvāra iekšējos noteikumos Nr.1/2016 „Siguldas novada 
pašvaldības sportistu un komandu dalības valsts un reģionāla mēroga sporta sacensībās 
līdzfinansēšanas kārtība” (prot. Nr. 1, 3.§): 
1. izteikt 1.2. apakšpunktu šādā redakcijā: “1.2. Siguldas novada skolu un pirmsskolas izglītības 

iestāžu sporta pasākumos, kas ietver arī dalību Vidzemes reģiona skolu sporta pasākumos, 
Latvijas Skolu sporta federācijas organizētajos skolu sporta pasākumos, Latvijas Sporta 
federācijas padomes biedru organizētajos skolu pasākumos un Latvijas Olimpiskās komitejas 
organizētajos pasākumos, kā arī citos pasākumos, kas iekļauti Siguldas novada skolu sporta 
pasākuma plānā, kuru apstiprina Izglītības pārvalde;”; 

2. izteikt 2. punktu šādā redakcijā: “2. Siguldas novada komandas dalību Latvijas Jaunatnes 
olimpiādēs organizē Siguldas Sporta skola.”; 

3. III sadaļas nosaukumu izteikt šādā redakcijā: “III Līdzfinansējums Siguldas novada skolu un 
pirmsskolas izglītības iestāžu Skolu sporta pasākumiem”; 

4. izteikt 6. punktu šādā redakcijā: “6. Siguldas novada skolu un pirmsskolas izglītības iestāžu 
Skolu sporta pasākumus (turpmāk – Skolu sporta pasākumi)* organizē un/vai koordinē 
Siguldas Sporta skola saskaņā ar Siguldas novada Skolu sporta pasākumu plānu, kuru 
apstiprina Izglītības pārvalde”; 

5. izteikt 8. punktu un 8.1.apakšpunktu šādā redakcijā: “8. Izdevumi, kas saistīti ar Siguldas 
novada pašvaldības izglītības iestāžu audzēkņu vai Siguldas novadā deklarēto bērnu un 
jauniešu dalību Siguldas novada Skolu sporta pasākumos, tiek segti no Siguldas Sporta skolas 
budžeta, saskaņā ar budžeta tāmi, izņemot 8.1.2. punktā noteikto dalības maksu, kas tiek segta 
no Sporta pārvaldes budžeta, un 35.1.punktā noteiktos Transporta nodaļas izdevumus. 
Izdevumos var tikt ietvertas šādas pozīcijas: 

8.1. dalības maksas: 
8.1.1. dalības maksas Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu komandām 
dalībai Skolu sporta pasākumos, ja tādas ir noteiktas; 



10 
 

8.1.2. dalības maksas Siguldas novada bērniem un jauniešiem līdz 19 
(deviņpadsmit) gadu vecumam (ieskaitot, ja persona vēl mācās vidējās izglītības iestādē) 
un Siguldas Sporta skolas audzēkņiem, kamēr persona mācās attiecīgajā izglītības iestādē, 
dalībai ne vairāk kā divos visiem pieejamos tautas sporta pasākumos mācību gada laikā, 
kas tiek iekļauts Skolu sporta pasākuma plānā, ja dalībnieki bez pārtraukuma ir deklarēti 
Siguldas novadā ne vēlāk kā no attiecīgā gada 1. janvāra plkst.0.00.”. 

 
 

4.§ 
Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” direktore J. Bimbere 
 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 14.punkta g. apakšpunktu, Izglītības likuma 59.panta ceturtās daļas 2.punktu, 60.panta septīto 
daļu, 2001.gada 28.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.382 „Interešu izglītības programmu 
finansēšanas kārtība” 4. un 5.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par 
līdzfinansējuma samaksas kārtību interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas nodarbībām 
Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs” 6. punktu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 
52. panta pirmās daļas 12.punktu, kas nosaka, ka ar pievienotās vērtības nodokli neapliek valsts 
atzītu izglītības iestāžu pakalpojumus vispārējās izglītības, profesionālās izglītības, augstākās 
izglītības un interešu izglītības jomā, kā arī ar šiem izglītības pakalpojumiem cieši saistītu 
pakalpojumu sniegšanu un preču piegādi, ko veic minētās izglītības iestādes un Siguldas novada 
pašvaldības domes 2015.gada 30.septembra noteikumiem „Siguldas novada pašvaldības maksas 
pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība” (prot. Nr.15, 13§), Izglītības un kultūras komitejas 
2019.gada 2.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr.14, 17.§), kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 
2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 4.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, 
L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret 
– nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. apstiprināt Siguldas Mākslu skolas Baltais Flīģelis sniegto maksas pakalpojumu cenrādi 

saskaņā ar 1.pielikumu uz 1 lp;  
2. ar 2019.gada 1.novembri atzīt par spēku zaudējušu 2018.gada  6.septembra lēmumu 

(protokols Nr.13, 4.§) “Par Siguldas Mākslu skolas „Baltais Flīģelis” interešu izglītības 
nodarbību maksas un mūzikas instrumentu nomas maksas apstiprināšanu”; 

3. Sabiedrisko attiecību pārvaldei publicēt informāciju par Siguldas Mākslu skolas Baltais 
flīģelis sniegto maksas pakalpojumu cenrādi Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.sigulda.lv. 

 
5.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Par Siguldas novada 
Kultūras centra, tā struktūrvienību un Siguldas koncertzāles ,,Baltais flīģelis” 

organizētajiem publiskajiem kultūras un izklaides maksas pasākumiem” apstiprināšanu   
Ziņo: Siguldas novada Kultūras centra direktore J.Borīte 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 6.septembra nolikuma ,,Siguldas 
novada Kultūras centra nolikums” (prot.Nr.13, 38.§) 9.1.apakšpunktu, lai nodrošinātu sabiedrības 
pieprasījumam atbilstošu pasākumu kvalitāti un, izvērtējot šo pasākumu izmaksas, ir nepieciešams 
apstiprināt iekšējos noteikumus “Par Siguldas novada Kultūras centra, tā struktūrvienību un 



11 
 

Siguldas koncertzāles “Baltais flīģelis” organizētajiem publiskajiem kultūras un izklaides maksas 
pasākumiem” .  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 14.punta g) apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 
2.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr.14, 8.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes 
atzinumu (prot.Nr.12, 27.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, 
I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, 
dome nolemj: 

 
1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes iekšējos noteikumus “Par Siguldas 

novada Kultūras centra, tā struktūrvienību un Siguldas koncertzāles ,,Baltais flīģelis” 
organizētajiem publiskajiem kultūras un izklaides maksas pasākumiem”  saskaņā ar 
pielikumu;  

2. atzīt par spēku zaudējušu ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 13.jūnija 
lēmumu “Par Siguldas novada Kultūras centra, tā struktūrvienību un Siguldas 
koncertzāles “Baltais flīģelis” organizēto tradicionālo kultūras un izklaides pasākumu 
cenrāža apstiprināšanu” (prot. Nr. 9, 28.§) apstiprināto cenrādi. 

 
6.§ 

Par Kultūras programmu izvērtēšanas un maksas pasākumu biļešu cenu noteikšanas 
komisijas izveidošanu   

Ziņo: Siguldas novada Kultūras centra direktore J.Borīte 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes iekšējiem noteikumiem “Par Siguldas 
novada Kultūras centra, tā struktūrvienību un Siguldas koncertzāles ,,Baltais flīģelis” 
organizētajiem publiskajiem kultūras un izklaides maksas pasākumiem” šajos noteikumos 
paredzētajā kārtībā pasākumu veidu, biļešu cenas un to atlaides nosaka ar Siguldas novada 
pašvaldības domes lēmumu apstiprināta Kultūras programmu izvērtēšanas un maksas pasākumu 
biļešu cenu noteikšanas komisija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 5.punktu un 21.panta pirmās daļas 24.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras  
komitejas 2019.gada 2.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.14, 9.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par 
(U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, 
I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

apstiprināt Kultūras programmu izvērtēšanas un maksas pasākumu biļešu cenu noteikšanas 
komisiju šādā sastāvā 

1. Siguldas novada Kultūras centra direktore Jolanta Borīte – komisijas priekšsēdētāja; 
2. Siguldas novada Kultūras centra galvenā speciāliste profesionālās mākslas  

jautājumos Dace Pleša – komisijas priekšsēdētāja vietniece; 
3. Siguldas novada Kultūras centra galvenā speciāliste kultūrizglītības jautājumos  

Jolanta Bimbere – komisijas locekle; 
4. Siguldas koncertzāles ”Baltais flīģelis” vadītājs Juris Lisenko – komisijas loceklis; 
5. Siguldas pagasta kultūras nama vadītāja Jolanta Grabuzova – komisijas locekle.  

 
 
 
 
 



12 
 

 
7.§ 

Par Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
Ziņo: Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja I. Vīgante 
 

Izskatījusi Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļas priekšlikumu par Siguldas novada 
pašvaldības noteikto maksas pakalpojumu aktualizāciju Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā, 
dome konstatē:  

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2015.gada 16.decembra lēmumu “Par Siguldas 
novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (prot.Nr.21, 
14§) noteikta maksa par svinīgu laulību reģistrācijas ceremoniju pakalpojuma sniegšanu 
Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā.  

2. Siguldas novada pašvaldības domes 2015.gada 30.septembra iekšējie noteikumi „Siguldas 
novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība” noteic kārtību, kādā 
plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi no Siguldas novada pašvaldības iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem, ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītos izdevumus, sniegto maksas 
pakalpojumu noteikšanas metodiku, maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanas 
kārtību, kā arī noteic obligātu maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķina veikšanu saskaņā 
ar šo noteikumu 1.pielikumu.  Līdz ar to, ir nepieciešams noteikt maksas pakalpojumu 
apmēru atbilstoši Siguldas novada domes 2015.gada 30.septembra iekšējos noteikumos 
„Siguldas novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība” noteiktajai 
kārtībai, vienlaikus papildinot maksas pakalpojumu regulējumu ar atrunu par to, ka maksas 
atvieglojuma saņemšanas kritēriji attiecināmi, ja attiecīgās personas deklarētā dzīvesvieta 
Siguldas novadā ir ne mazāk kā vienu gadu, tādējādi nodrošinot Siguldas novada 
pašvaldības vienlīdzīgu pieeju atvieglojumu piemērošanā, ja attiecīgās personas deklarētā 
dzīvesvieta ir Siguldas novadā.  

 
Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās 

daļas 7. un 15.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta g. apakšpunktu, Civilstāvokļa aktu 
reģistrācijas likuma 19.pantu, 47.pantu, Siguldas novada pašvaldības domes 2015.gada 
30.septembra iekšējos noteikumus „Siguldas novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenu 
noteikšanas kārtība”  (prot. Nr.15, 13.§), kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra 
sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 5.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 
E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, 
atturas – nav, dome nolemj:  

1. noteikt Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļas sniegto maksas pakalpojumu cenrādi 
saskaņā ar pielikumu; 

2. ieņēmumus no maksas pakalpojumiem ieskaitīt Siguldas novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontā; 

3. ar 2019.gada 14.oktobri atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 
2015.gada 16.decembra lēmumu “Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļas sniegto maksas 
pakalpojumu cenrādi” (prot.Nr.21, 14.§);  

4. noteikt, ka šī lēmuma pielikuma 4.un 5.punkts stājas spēkā ar brīdi, kad stājas spēkā 
Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi “Par Siguldas novada pašvaldības 
domes 2009.gada 16.decembra saistošo noteikumu Nr.26 „Par Siguldas novada pašvaldības 
nodevām par izsniegtajiem dokumentiem un apliecinātām to kopijām” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”; 



13 
 

5. noteikt, ka šī lēmuma pielikuma 1., 2. un 3.punkts stājas spēkā ar 2019.gada 14.oktobri; 
6. Sabiedrisko attiecību pārvaldei publicēt informāciju par Siguldas novada Dzimtsarakstu 

nodaļas maksas pakalpojumu izcenojumiem Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.sigulda.lv. 

 
8.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par grozījumiem  Siguldas 
novada pašvaldības domes 2019. gada 17. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 “Par 

Siguldas novada pašvaldības budžetu 2019. gadam” apstiprināšanu 
Ziņo: Finanšu pārvaldes galvenā ekonomiste A.Strautmane 

 Izskatījusi iesniegto saistošo noteikumu projektu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu, likumu “Par pašvaldību 
budžetiem”, likumu “Par budžetu un finanšu vadību”, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 
2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 9.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, 
L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret 
– nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus „Par grozījumiem 

Siguldas novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos Nr. 2 “Par Siguldas novada 
pašvaldības budžetu 2019. gadam””; 

2. trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt tos Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 
 

9.§ 
Par Siguldas pilsētas vidusskolas dalību Erasmus+ projektā „LEONARDO BEYOND 

LEONARDO”  
Ziņo: Siguldas pilsētas vidusskolas direktore Ņ.Balode 

 
Siguldas pilsētas vidusskola 2019.gada martā kopā ar projekta partneriem no Itālijas, 

Spānijas un Vācijas izstrādājusi un iesniegusi projekta pieteikumu “LEONARDO BEYOND 
LEONARDO: computational thinking, coding and educational robotics to discover and talk about 
Leonardo in the digital age. ” (turpmāk – projekts) Valsts izglītības attīstības aģentūras 
izsludinātajā Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ 
2014.-2020. gadam pamatdarbības Nr.2 “Stratēģisko skolu sadarbības partnerība” (KA2) 
2019.gada projektu konkursā.  

2019.gada 8.septembrī Siguldas pilsētas vidusskola ir saņēmusi Valsts Izglītības attīstības 
aģentūras Lēmumu Nr. 8.-11.1/4480 par projekta apstiprināšanu, kurā minēts, ka projekta 
pieteikums  ir iekļauts atbalstīto projektu sarakstā.  

Projektam apstiprinātais finansējums – 22 824,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši astoņi simti 
divdesmit četri euro un 00 centu). Projekta izmaksas 100% apmērā sedz Erasmus+ programma. 
Pēc līguma noslēgšanas, finansējuma avansa maksājumu 80% apmērā Valsts izglītības attīstības 
aģentūra ieskaitīs Siguldas novada pašvaldības norādītajā kontā Valsts kasē, atlikušo finansējuma 
daļu ieskaitīs pēc projekta īstenošanas un projekta atskaites iesniegšanas Valsts izglītības attīstības 
aģentūrai. 

Projekta paredzamais īstenošanas laiks – no 01.09.2019. līdz 31.08.2021.  



14 
 

Projekta finansējums pa gadiem sadalās sekojoši: 2019.gadā 25% no piešķirtā finansējuma 
– 5706,00 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti seši euro  un 00 centi), 2020.gadā 50% no piešķirtā 
finansējuma – 11 412,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši četri simti divpadsmit euro un 00 centi), 
2021.gadā 25% no piešķirtā finansējuma - 5706,00 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti seši euro  un 
00 centi). 

Projekta mērķis ir attīstīt jauniešu radošumu, aktivizēt viņu līdzdalību un līdzatbildību 
mūsdienu vēstures radīšanā. Sadarbojoties vairāku valstu pedagogiem un skolēniem, tiks izveidots 
projekta gaitas apraksts un radušies secinājumi. Projekta ietvaros plānots radīt kopīgus produktus, 
izmantojot modernās tehnoloģijas. 

Projekta ietvaros divi Siguldas pilsētas vidusskolas pedagogi un seši 6.-9.klašu skolēni 
dosies trijās vizītēs uz projektā iesaistīto valstu – Itālijas, Vācijas un Spānijas skolām, kā arī uzņems 
Siguldā augstāk pieminēto skolu pārstāvjus.  

Ņemot vērā minēto un Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta 
programmas Erasmus+ 2014.-2020. gadam mērķi “Mūžizglītību un mobilitāti padarīt par realitāti”, 
un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. un 21. punktu, 21.panta 
pirmās daļas 23.punktu, kā arī saskaņā ar Siguldas novada Izglītības nozares attīstības stratēģijas 
2016.-2020.gadam mērķi “Daudzveidīgas un kvalitatīvas vispārējās izglītības pieejamība”, kā arī 
ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 2.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.14, 10.§), 
atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, 
D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  
 
atbalstīt Siguldas pilsētas vidusskolas dalību projektā “LEONARDO BEYOND LEONARDO”, 
kas tiek finansēts no Eiropas Savienības finansējuma. Projekta iesniedzējs – Siguldas pilsētas 
vidusskola. 
 

 
10.§ 

Par grozījumu Siguldas novada Jaunrades centra nolikumā  
Ziņo: Jaunrades centra direktore I.Šulte 
 

Lai Siguldas novada Jaunrades centrā varētu izstrādāt un īstenot pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides kursu programmas, nepieciešams izdarīt grozījumus 2018.gada 12.jūlijā  
apstiprinātajā Siguldas novada interešu izglītības iestādes “Siguldas novada Jaunrades centrs” 
nolikumā (prot. Nr.10, 24.§). Ņemot vērā minēto un, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 
11.septembra noteikumu Nr.569 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību” 21.1.punktu 
un Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka pašvaldības izglītības iestādes 
darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī 
iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 
2.oktobra sēdes atzinumu (protokols Nr.14, 18.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, 
L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret 
– nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 
izdarīt grozījumu 2018.gada 12.jūlijā apstiprinātajā nolikumā Nr.8/2018 “Siguldas novada 
Jaunrades centrs nolikums” (prot. Nr.10, 24.§), papildinot nolikumu ar 9.1 punktu šādā 
redakcijā:“9.1 Jaunrades centram ir tiesības organizēt pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveidi”. 

 



15 
 

11.§ 
Par izmaksu precizēšanu vienam izglītojamam Siguldas novada pašvaldības izglītības 

iestādēs   
Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja S.Tukiša  
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 „Kārtība, kādā 
veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 
(turpmāk – Noteikumi) 4.punktu pašvaldība līdz attiecīgā budžeta gada 1.aprīlim vai triju mēnešu 
laikā pēc tam, kad izglītojamie sākuši  izmantot  pašvaldības  izglītības  iestādes  sniegtos  
pakalpojumus,  sagatavo  un nosūta pakalpojuma saņēmējam parakstīšanai līguma projektu par 
viena izglītojamā izmaksām mēnesī pašvaldības izglītības iestādē.  

Siguldas novada pašvaldības dome ar 2019.gada 21.februāra lēmumu (protokols Nr.4, 31.§) 
apstiprināja viena izglītojamā izmaksas savstarpējo norēķinu veikšanai par Siguldas novada 
izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citām pašvaldībām. 

Noteikumu 10.punkts nosaka, ja uz saimnieciskā gada 1.septembri ir mainījies izglītojamo 
skaits, tiek precizētas viena izglītojamā izmaksas mēnesī un pēc precizēšanas saskaņojamas ar 
pakalpojuma saņēmēju. 

Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde sadarbībā ar Izglītības pārvaldi ir veikusi 
aprēķinus saskaņā ar Noteikumu 4. un 9.punktu par viena izglītojamā izmaksām, ņemot vērā katrā 
Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs iepriekšējā saimnieciskajā gadā  pēc naudas 
plūsmas uzskaitītos izdevumus (izņemot valsts budžeta finansējumu  un  Eiropas  Savienības  un  
citu  ārvalstu  finanšu  palīdzības finansējumu) un saskaņā ar Noteikumu 10.punktu, saistībā ar 
izglītojamo skaita izmaiņām  uz  saimnieciskā  gada  1.septembri  ir  precizētas viena  izglītojamā 
izmaksas mēnesī pakalpojumu sniegšanas periodam  no  2019.gada  1.septembra līdz 
31.decembrim. 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta  pirmās  daļas 
4.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punktu g) apakšpunktu un Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
likuma 12.panta pirmo daļu, Ministra kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, 
kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 
4., 7., 9., 10.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 2.oktobra sēdes 
atzinumu (prot.Nr.14, 3.§), un Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 
8.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, 
Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav,  dome nolemj: 

 
1. precizēt viena izglītojamā izmaksas mēnesī Siguldas novada  pašvaldības izglītības  

iestādēs pašvaldību  savstarpējiem  norēķiniem  par  Siguldas novada pašvaldības izglītības  
iestāžu  sniegtajiem  pakalpojumiem  no  2019.gada  1.septembra  līdz  31.janvārim  saskaņā  
ar pielikumu; 

2. Izglītības pārvaldei līdz š.g.20. oktobrim jāsaskaņo lēmuma 1.punktā noteiktās viena 
izglītojamā izmaksas mēnesī ar pašvaldībām, kurās deklarētie bērni izmanto Siguldas 
novada pašvaldības izglītības iestāžu pakalpojumus;  

3. noteikt, ka šī lēmuma nolemjošās daļas 1.punktā minētās izmaksas piemērojamas no 
2019.gada 1.septembra. 

 
 
 
 
 



16 
 

12.§ 
Par grozījumiem 2018.gada 26.marta Sadarbības līgumā Nr.2018/369 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja S.Tukiša 
 

Lēmuma projekts ir sagatavots, ņemot vērā nepieciešamību noslēgt vienošanos par 
grozījumiem Siguldas novada pašvaldības un Jaunsardzes centra noslēgtajā 2018.gada 26.marta 
Sadarbības līgumā Nr.2018/369. Dome konstatē: 

1. saskaņā ar 2009. gada 15. decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1419 “Jaunsardzes 
centra nolikums”  Jaunsardzes centrs (turpmāk – centrs) ir Aizsardzības ministra pakļautībā 
esoša tiešās pārvaldes iestāde, kura mērķis ir veicināt profesionālā dienesta karavīru atlases 
iespējas un sabiedrības izpratni par valsts aizsardzības jomu. Mērķa īstenošanai centra 
viena no funkcijām ir: izglītot jaunatni valsts aizsardzības jomā un veicināt jaunatnes 
pilsonisko apziņu un patriotismu. Lai nodrošinātu funkciju izpildi, centrs organizē un 
nodrošina jauniešu apmācības procesu valsts aizsardzības jomā, sadarbībā ar pašvaldībām 
organizē informatīvi izglītojošus pasākumus un citus pasākumus, iesaistot jauniešus no 
sociālā riska grupām un sagatavo metodiskos un informatīvos materiālus un mācību 
literatūru valsts aizsardzības jomā; 

2. saskaņā ar Militārā dienesta likuma 17.1 panta pirmo daļu centrs organizē un īsteno 
jaunsardzes darbu, kā arī jaunatnes izglītošanu valsts aizsardzības jomā atbilstoši jaunsargu 
interešu izglītības programmai; 

3. saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16. punktu pašvaldība nodrošina bērnu 
un jauniešu interešu izglītību; 

4. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 12.pantam pašvaldības attiecīgās administratīvās 
teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, 
ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai 
citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. 

5. saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo, trešo un piekto daļu iestādes 
sadarbojas, lai veiktu savas funkcijas un uzdevumus. Publiskas personas sadarbojoties var 
slēgt sadarbības līgumu. Iestāžu sadarbība notiek bez maksas, ja ārējā normatīvā aktā nav 
noteikts citādi. Saskaņā ar 61.pantu publiskas personas sadarbības līgumu slēdz, lai panāktu 
vismaz vienas līdzējas – publiskas personas kompetencē ietilpstoša pārvaldes uzdevuma 
efektīvāku veikšanu; 

6. starp Siguldas novada pašvaldību un Jaunsardzes centru (līguma slēgšanas brīdī – 
Jaunsardzes un informācijas centru) 2018.gada 26.martā noslēgts Sadarbības līgums 
Nr.2018/369, ar kuru puses vienojušās par sadarbību, lai Siguldas novadā sadarbotos 
jautājumu risināšanā, kas saistīti ar jaunatnes pilsoniskās apziņas un līdzdalības prasmju 
veidošanās veicināšanu, iesaistot jauniešus Jaunsardzes kustībā un veidojot jauniešu 
izpratni par valsts aizsardzību, patriotismu, pilsonisko apziņu un interesi par dienestu 
Latvijas Republikas Nacionālajos bruņotajos spēkos, tai skaitā – licencēto jaunsargu 
interešu izglītības programmu īstenošanu. Sadarbības līguma ietvaros centrs organizē 
jaunsargu mācību procesu, izmantojot jaunsargu mācībām un pasākumiem Siguldas novada 
pašvaldību izglītības iestāžu (t.i, Siguldas novada Jaunrades centra, Siguldas pilsētas 
vidusskolas, Mores pamatskolas) telpas un infrastruktūru; 

7. Saeima 2018.gada 7.jūnijā lēmusi par valsts aizsardzības mācības iekļaušanu pēc sešiem 
gadiem valsts vidējās izglītības standartā. Valsts aizsardzības mācību mērķis ir veicināt 
pilsonisko apziņu un patriotismu, kā arī apgūt militārās pamatiemaņas un prasmes. Valsts 
aizsardzības mācība kā pilotprojekts aizsākts 2018.gada septembrī. 2019./2020. mācību 
gadā valsts aizsardzības mācību centrs plāno īstenot 60 Latvijas skolās (tajā skaitā arī 



17 
 

Siguldas Valsts ģimnāzijā). Sākot ar 2024.gada šīs mācības visiem vidusskolniekiem 
paredzēts kā obligāts mācību priekšmets; 

8. atbalstot sadarbību ar centru jautājumu risināšanā, kas saistīti ar jaunatnes pilsoniskās 
apziņas un līdzdalības prasmju veidošanās veicināšanu, kura ietvaros novada izglītības 
iestāžu jauniešiem ir iespēja iesaistīties Jaunsardzes kustībā, veidojot jauniešu izpratni par 
valsts aizsardzību, patriotismu, pilsonisko apziņu un interesi par dienestu Latvijas 
Republikas Nacionālajos bruņotajos spēkos, tai skaitā – licencēto jaunsargu interešu 
izglītības programmu, un atbalstot valsts aizsardzības mācības īstenošanu, ir nepieciešams 
izdarīt grozījumus 2018.gada 26.marta Sadarbības līgumā Nr.2018/369, papildinot līgumu 
ar valsts aizsardzības programmas īstenošanu Siguldas Valsts ģimnāzijā, paredzot centram 
tiesību izmantot ģimnāzijas telpas jaunsargu nodarbībām un pasākumiem. Ar šiem 
grozījumiem vienlaikus pēc centra ierosinājuma paredzēts precizēt pušu pienākumus un 
tiesības. 
 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta 

pirmo, trešo un piekto daļu, 61.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 
4punktu, 21.panta pirmās daļas 23.un 27.punktu, kā arī Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 
3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.14, 20.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, 
L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret 
– nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

atbalstot sadarbību ar Jaunsardzes centru, noslēgt vienošanos par grozījumiem 2018.gada 
26.marta Sadarbības līgumā Nr.2018/369 (Jaunsardzes centra līguma reģistrācijas Nr. 
SAD/JIC 2018/051/JI) atbilstoši pielikumā pievienotajai redakcijai. 

 
 

13.§ 
Par Siguldas Sporta skolas interešu izglītības nodarbību cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja S.Tukiša 
 
Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta g. apakšpunktu, Izglītības likuma 59.panta ceturtās daļas 2.punktu, 60.panta septīto 
daļu, 2001.gada 28.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.382 „Interešu izglītības programmu 
finansēšanas kārtība” 4. un 5.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par 
līdzfinansējuma samaksas kārtību interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas nodarbībām 
Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs” 6. punktu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 
52. panta pirmās daļas 12.punktu, kas nosaka, ka ar pievienotās vērtības nodokli neapliek valsts 
atzītu izglītības iestāžu pakalpojumus vispārējās izglītības, profesionālās izglītības, augstākās 
izglītības un interešu izglītības jomā, kā arī ar šiem izglītības pakalpojumiem cieši saistītu 
pakalpojumu sniegšanu un preču piegādi, ko veic minētās izglītības iestādes un Siguldas novada 
pašvaldības domes 2015.gada 30.septembra noteikumiem „Siguldas novada pašvaldības maksas 
pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība” (prot. Nr.15, 13§), Izglītības un kultūras komitejas 
2019.gada 2.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr.14, 21.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra 
sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 28.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 
E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, 
atturas – nav, dome nolemj: 

 



18 
 

1. apstiprināt Siguldas Sporta skolas interešu izglītības nodarbību cenrādi pielikumā 
pievienotajā redakcijā;  

2. atzīt par spēku zaudējušu 2017.gada  7.septembra lēmumu (protokols Nr.16, §14.) “Par 
Siguldas Sporta skolas interešu izglītības pulciņu maksas noteikšanu”; 

3. atzīt par spēku zaudējušu 2017.gada  8.februāra lēmumu (protokols Nr.3, § 9.) “Par Siguldas 
Sporta skolas interešu izglītības pulciņa peldēšanā maksas apstiprināšanu”; 

4. sabiedrisko attiecību pārvaldei publicēt informāciju par Siguldas Sporta skolas sniegto 
maksas pakalpojumu cenrādi Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.  

 
 

14.§ 
Par 2019.gada Siguldas novada Uzņēmēju gada balvas pasākuma maksas pakalpojumu 

apstiprināšanu 
Ziņo: Uzņēmējdarbības atbalsta punkta vadītāja I.Stupele 
 

Šā gada 29.novembrī P/A ,,Siguldas Attīstības aģentūra” (turpmāk – iestāde) Siguldas 
novada kultūras centra ,,DEVONS” telpās organizēs novada uzņēmēju gada balvas pasākumu 
(turpmāk – pasākums). Plānotais viesu skaits ir 150 cilvēki.  

Lai nodrošinātu pasākuma kvalitatīvu norisi un saistīto finanšu līdzekļu apriti atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām, un ievērojot Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmajā punktā noteikto, ka ,,publiska persona rīkojas ar 
finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko 
finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu”, nepieciešams apstiprināt dalības maksu viesiem 
pasākumā, kas tiks izmantota pasākuma izdevumu segšanai.  

Ņemot vērā minēto, iestādes un Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes veiktos 
aprēķinus iestādes norādītajiem maksas pakalpojumiem un pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 12.pantu, kas nosaka to, ka ,,pašvaldības attiecīgās administratīvās teritorijas 
iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 
Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 
kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”, un 21.panta pirmās daļas 14.punkta 
g apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes 
atzinumu (prot.Nr.9, 1.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 
10.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, 
Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav,  dome nolemj: 

 
1. apstiprināt vienreizēju dalības maksu Uzņēmēju gada balvas pasākumā 20,00 euro 

(divdesmit euro un 00 centi) ar pievienotās vērtības nodokli 21% apmērā, kas ir 4,20 euro 
(četri euro un 20 centi), kas kopā ir 24,20 euro (divdesmit četri euro un 20 centi) katram 
viesim;  

2. noteikt, ka no šī lēmuma 1.punktā noteiktās maksas ir atbrīvojami: 
2.1.  2019.gada Siguldas novada Uzņēmēju gada balvas  nominanti; 
2.2. TOP30 uzņēmumi (viens uzņēmuma pārstāvis), kuri nodrošina lielāko darbavietu skaitu 

Siguldas novadā; 
2.3. TOP20 (viens uzņēmuma pārstāvis) Siguldas novada uzņēmumi, kuri ir veikuši lielākos 

nodokļu maksājumus valsts kopbudžetā;  
2.4. uzņēmēji (viens uzņēmuma pārstāvis), kuri 2019.gadā sadarbojušies ar Siguldas novada 

pašvaldību skolēnu nodarbinātības projektā, nodrošinot vismaz 4 (četras) darbavietas; 



19 
 

2.5. TOP30 uzņēmēji (viens uzņēmuma pārstāvis), kuriem ir spēkā esošs sadarbības līgums ar 
Siguldas novada pašvaldību par ID karšu programmas īstenošanu un tie ir ieguvuši lielāko 
balsu skaitu Siguldiešu mīlētāko uzņēmumu balsojumā 2019.gadā;  

2.6. uzņēmēji (viens uzņēmuma pārstāvis), kuri 2019.gadā pievienojās preču zīmes ,,Radīts 
S!guldā” programmai; 

2.7. Siguldas novada Uzņēmēju konsultatīvās padomes locekļi. 
 
 

15.§ 
Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 18.janvāra lēmumā “Par 

Siguldas biznesa inkubatora Konsultatīvās komisijas izveidošanu” 
Ziņo: P/A „Siguldas Attīstības aģentūra” UAP vadītāja I.Stupele 
 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes un Latvijas Investīciju un Attīstības 
aģentūras 2016.gada 8.jūlijā noslēgto sadarbības līgumu Nr. BIZIN-SP-2016/18 par sadarbību 
darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt MVK 
izveidi un attīstību, īpaši apstrādes rūpniecībā un RIS3 prioritārajās nozarēs” 3.1.1.6. pasākuma 
“Reģionālie biznesa inkubatori un radošo industriju inkubators”, turpmāk – Līgums, ir izveidots 
Siguldas biznesa inkubators. 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 18.janvāra lēmumu “Par Siguldas 
biznesa inkubatora Konsultatīvās komisijas izveidošanu” (prot. Nr.2, 28.§) tika izveidota Siguldas 
biznesa inkubatora Konsultatīvā komisija.  

Ņemot vērā to, ka Laura Skrodele ir pārtraukusi darba attiecības ar Siguldas novada 
pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra”, nepieciešams veikt izmaiņas Siguldas 
biznesa inkubatora Konsultatīvās komisijas sastāvā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās 
daļas 10. punktu, 61.pantu, Ministru kabineta 2016. gada 3. maija noteikumiem Nr. 279 “Darbības 
programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Sekmēt MVK izveidi 
un attīstību, īpaši apstrādes rūpniecībā un RIS3 prioritārajās nozarēs" 3.1.1.6. pasākuma 
"Reģionālie biznesa inkubatori un radošo industriju inkubators" īstenošanas noteikumi”, kā arī 
ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.9, 
2.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, 
Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 
veikt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 18.janvāra lēmumā “Par Siguldas 
biznesa inkubatora Konsultatīvās komisijas izveidošanu” (prot.Nr.2, 28.§) un izteikt lēmuma 
1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Apstiprināt Siguldas biznesa inkubatora Konsultatīvo komisiju šādā sastāvā:  
1.1. komisijas priekšsēdētājs: Sandis Jansons, SIA “LM Center” valdes loceklis; 
1.2. komisijas locekļi:  

1.2.1. Raimonds Dižkalps, SIA “R.D.A” valdes loceklis;  
1.2.2. Pēteris Jonins, SIA “Lāma” valdes loceklis; 
1.2.3. Diāna Karacejeva, AS "Attīstības finanšu institūcija Altum" Centra reģiona 

vadītāja; 
1.2.4. Kristīne Krūmiņliepa, Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas 
Attīstības aģentūra” ID karšu projektu vadītāja. 

 
 



20 
 

16.§ 
Par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2019.gada 28.augusta atzinumu 

Nr.1-18/8119 
 

Jautājums izslēgts no sēdes darba kārtības.  
 

17.§ 
Par saistošo noteikumu “Grozījums Siguldas novada domes 2017.gada 30.novembra 

saistošajos noteikumos Nr.32 “Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 
trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Siguldas novadā”” 

apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja K.Freiberga 
 
 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu, 35.panta otro, ceturto un piekto daļu, likuma “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2panta piekto daļu, Ministru kabineta 2005.gada 
15.novembra noteikumu Nr.857 “Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku 
gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās” 27.punktu, 30.punktu, 31.punktu un 311. punktu un Ministru kabineta 2009.gada 
17.jūnija noteikumu Nr.550 "Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā 
minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību" 13. un 
15.punktu, Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija noteikumu Nr.354 „Audžuģimenes noteikumi” 
78.punktu,  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2019.gada 22.marta vēstulē Nr. 
1-132/2580 norādīto, Sociālās komitejas 2019. gada 2.oktobra atzinumu (prot. Nr. 9, 4.§),  atklāti 
balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, 
D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. apstiprināt saistošos noteikumus „Grozījums Siguldas novada domes 2017.gada 
30.novembra saistošajos noteikumos Nr.32 “Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 
personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem 
Siguldas novadā”” saskaņā ar pielikumu; 

2. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai; 

3. precizēt 2019.gada 15.augusta saistošajos noteikumos Nr.22 “Grozījumi Siguldas 
novada domes 2017.gada 30.novembra saistošajos noteikumos Nr.32 “Par ģimenes vai 
atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās 
palīdzības pabalstiem Siguldas novadā”” tiesisko pamatojumu, izsakot to šādā 
redakcijā: 

 
“Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu, 35.panta otro, ceturto un piekto daļu, likuma “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2panta piekto daļu, Ministru kabineta 2005.gada 
15.novembra noteikumu Nr.857 “Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku 
gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās” 27.punktu, 30.punktu, 31.punktu un 311. punktu un Ministru kabineta 2009.gada 
17.jūnija noteikumu Nr.550 "Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts 
garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību" 13. 



21 
 

un 15.punktu, Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija noteikumu Nr.354 „Audžuģimenes 
noteikumi” 78.punktu”. 

 
 

18.§ 
Par izmaiņām Simbolikas komisijas sastāvā 

Ziņo: Personāla nodaļas personāla speciāliste K.Felkere 
 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 27.jūlija lēmumu ,,Par Simbolikas 
komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.13, 13.§) tika izveidota Simbolikas komisija (turpmāk 
– Komisija). Ar Siguldas novada pašvaldības 2019.gada 15.augusta lēmumu “Par izmaiņām 
Simbolikas komisijas sastāvā” (prot.Nr.11, 26.§) par Komisijas locekli ievēlēja Ilzi Svarenu. 

2019.gada 30.augustā Siguldas novada pašvaldībā saņemts Komisijas locekles Ilzes 
Svarenas iesniegums ar lūgumu izslēgt viņu no Komisijas sastāva ar 2019.gada 10.oktobri. Lai 
nodrošinātu nepieciešamo Komisijas locekļu skaitu, ir priekšlikums par Komisijas locekli ievēlēt 
Sindiju Brikmani. Ņemot vērā minēto, nepieciešams lemt par izmaiņām Komisijas sastāvā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Siguldas 
novada pašvaldības 2012.gada 15.augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 20 “Par Siguldas novada 
simbolikas lietošanu” 3.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 
2.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.14, 23.§) un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 
3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.9, 7.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 
E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, 
atturas – nav, dome nolemj:  

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 27.jūlija lēmumā “Par 
Simbolikas komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.13, 13.§): 

1.1.izslēgt no komisijas sastāva Ilzi Svarenu; 
1.2. ievēlēt par komisijas locekli Sindiju Brikmani; 
2. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2019.gada 10.oktobrī; 

 
 

19.§ 
Par izmaiņām Nacionālās pretošanās kustības dalībnieku iesniegumu izskatīšanas komisijas 

sastāvā 
Ziņo: Personāla nodaļas personāla speciāliste K.Felkere 
 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 22.februāra lēmumu ,,Par Nacionālās 
pretošanās kustības dalībnieku iesniegumu izskatīšanas komisiju izveidošanu” (prot.Nr.3, 22.§) 
tika izveidota Nacionālās pretošanās kustības dalībnieku iesniegumu izskatīšanas komisija 
(turpmāk – Komisija). Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 9.augusta lēmumu “Par 
izmaiņām Nacionālās pretošanās kustības dalībnieku iesniegumu izskatīšanas komisija sastāvā” 
(prot.Nr.12, 7.§) par komisijas locekli ievēlēja Ilzi Svarenu.  

2019.gada 30.augustā Siguldas novada pašvaldībā saņemts Komisijas locekles Ilzes 
Svarenas iesniegums ar lūgumu izslēgt viņu no Komisijas sastāva ar 2019.gada 10.oktobri. Lai 
nodrošinātu nepieciešamo Komisijas locekļu skaitu, ir priekšlikums par Komisijas locekli ievēlēt 
Austru Priļepiševu. Ņemot vērā minēto, nepieciešams lemt par izmaiņām Komisijas sastāvā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, likuma “Par 
nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusu” 5.pantu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un 
sporta komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.9, 8.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm 



22 
 

par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, 
I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

1. izslēgt no komisijas sastāva Ilzi Svarenu; 
2. ievēlēt par komisijas locekli Austru Priļepiševu; 
3. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 22.februāra lēmumu ,,Par 

Nacionālās pretošanās kustības dalībnieku iesniegumu izskatīšanas komisijas izveidošanu” 
(prot.Nr.3, 22.§), izsakot tā lemjošo daļu šādā redakcijā: 
“izveidot Nacionālās pretošanās kustības dalībnieku iesniegumu izskatīšanas komisiju šādā 
sastāvā: 
3.1 Komisijas priekšsēdētāja – Jeļena Zarandija; 
3.2 Komisijas priekšsēdētāja vietniece/komisijas sekretāre – Ingrīda Mežecka; 
3.3 Komisijas loceklis – Austra Priļepiševa; 
3.4 Komisijas loceklis – Juris Ivars Čivčs, biedrības “Latvijas Politiski represēto 

apvienība” Siguldas nodaļas vadītājs.”; 
4. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2019.gada 10.oktobrī. 

 
 

20.§ 
Par izmaiņām Siguldas novada kultūras un izklaides pasākumu mērķprogrammas 

finansēšanas konkursa komisijas sastāvā 
Ziņo: Personāla nodaļas personāla speciāliste K.Felkere 
 
Debatēs piedalās L.Sausiņa.  
  

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 1.novembra lēmumu ,,Par izmaiņām 
nolikumā “Siguldas novada pašvaldības konkursa “Siguldas novada kultūras un izklaides 
pasākumu mērķprogrammas finansēšanas konkurss” nolikums” un konkursa komisijas 
izveidošanu” (prot.Nr.15, 21.§) tika izveidota Siguldas novada kultūras un izklaides pasākumu 
mērķprogrammas finansēšanas konkursa komisija (turpmāk – Komisija).   

2019.gada 30.augustā Siguldas novada pašvaldībā saņemts Komisijas locekles Ilzes 
Svarenas iesniegums ar lūgumu izslēgt viņu no Komisijas sastāva ar 2019.gada 10.oktobri. Ņemot 
vērā minēto, nepieciešams lemt par izmaiņām Komisijas sastāvā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Siguldas 
novada pašvaldības 2017.gada 9.novembra nolikumu Nr. 32/2017 “Siguldas novada pašvaldības 
konkursa “Siguldas novada kultūras un izklaides pasākumu mērķprogrammas finansēšanas 
konkurss” nolikums” 14.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 
2.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr.14, 2.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, 
L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret 
– nav, atturas – nav, dome nolemj:  

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 1.novembra lēmumā 
“Siguldas novada pašvaldības konkursa “Siguldas novada kultūras un izklaides pasākumu 
mērķprogrammas finansēšanas konkurss” nolikums” un konkursa komisijas izveidošanu” 
(prot.Nr.15, 21.§): 

1.1.izslēgt no komisijas sastāva Ilzi Svarenu; 
2. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2019.gada 10.oktobrī. 

 

 
 



23 
 

21.§ 
Par izmaiņām Siguldas novada kultūras projektu finansēšanas  

konkursa komisijas sastāvā 
Ziņo: Personāla nodaļas personāla speciāliste K.Felkere 
 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 1.novembra lēmumu ,,Par Siguldas 
novada kultūras projektu finansēšanas konkursa komisijas apstiprināšanu” (prot.Nr.15, 22.§) tika 
izveidota Siguldas novada kultūras projektu finansēšanas konkursa komisija (turpmāk – Komisija).   

2019.gada 30.augustā Siguldas novada pašvaldībā saņemts Komisijas locekles Ilzes 
Svarenas iesniegums ar lūgumu izslēgt viņu no Komisijas sastāva ar 2019.gada 10.oktobri. Ņemot 
vērā minēto, nepieciešams lemt par izmaiņām Komisijas sastāvā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Siguldas 
novada pašvaldības 2018.gada 1.novembra nolikumu Nr. 12/2018 “Siguldas novada kultūras 
projektu finansēšanas konkursa nolikums” 21.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras 
komitejas 2019.gada 2.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr.14, 22.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par 
(U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, 
I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 1.novembra lēmumā 
“Par Siguldas novada kultūras projektu finansēšanas konkursa komisijas apstiprināšanu” 
(prot.Nr.15, 22.§): 

1.1.izslēgt no komisijas sastāva Ilzi Svarenu; 
2. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2019.gada 10.oktobrī. 

  
 

22.§ 
Par izmaiņām Publisko izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas 

sastāvā 
Ziņo: Personāla nodaļas personāla speciāliste K.Felkere 
 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2013.gada 19.jūnija lēmumu ,,Par komisiju 
izveidošanu” (prot.Nr.14, 6.§) tika izveidota Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu 
izskatīšanas komisija (turpmāk – Komisija).  Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 
9.augusta lēmumu “Par izmaiņām Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas 
komisija sastāvā” (prot.Nr.12, 11.§) par komisijas locekli ievēlēja Siguldas novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību pārvaldes sabiedrisko attiecību speciālisti Ilzi Svarenu.  

2019.gada 30.augustā Siguldas novada pašvaldībā saņemts Komisijas locekles Ilzes 
Svarenas iesniegums ar lūgumu izslēgt viņu no Komisijas sastāva ar 2019.gada 10.oktobri. Lai 
nodrošinātu nepieciešamo Komisijas locekļu skaitu, ir priekšlikums par Komisijas locekli ievēlēt 
Austru Priļepiševu. Ņemot vērā minēto, nepieciešams lemt par izmaiņām Komisijas sastāvā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Siguldas 
novada pašvaldības 2015.gada 15.jūlija iekšējiem noteikumiem “Publisku izklaides un svētku 
pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas nolikums” 3.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības un 
kultūras komitejas atzinumu (prot. Nr.14, 24.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, 
L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret 
– nav, atturas – nav, dome nolemj:  

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2013.gada 19.jūnija lēmumā “Par 
komisiju izveidošanu” (prot. Nr. 14, 6.§): 

1.1.izslēgt no komisijas sastāva Ilzi Svarenu; 



24 
 

1.2.ievēlēt par komisijas locekli Austru Priļepiševu; 
2. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2019.gada 10.oktobrī. 

 
 

23.§ 
Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības apbalvojumiem” apstiprināšanu 
Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste M.Skrastiņa 
 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 4.oktobra lēmumu apstiprināts nolikums 
Nr.10/2018 “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” (turpmāk – nolikums). 

Ņemot vērā nepieciešamību nodrošināt fizisko personu datu apstrādi atbilstoši Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulai (ES) 2016/679 par fizisku personu 
aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 
95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula), proti Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 
3.punkta b) apakšpunktam, kā arī Fizisko personu datu apstrādes likumam, nolikums apstiprināms 
kā ārējs normatīvs akts – saistošie noteikumi. 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 3.punkta 
b) apakšpunktu, likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 
2010.gada 5.oktobra noteikumu Nr.928 “Kārtība, kādā dibināmi valsts institūciju un pašvaldību 
apbalvojumi” 2.punktu, kā arī Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 2.oktobra sēdes atzinumu 
(prot.Nr.14, 19.§) un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu 
(prot.Nr.9, 6.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, 
K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome 
nolemj: 
 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Par Siguldas 
novada pašvaldības apbalvojumiem” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 
atzinuma sniegšanai. 

 
24.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 15.augusta saistošo noteikumu Nr.28  
“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 21.februāra saistošajos 
noteikumos Nr.5 “Par Siguldas novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”” 

precizēšanu 
Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece I.Lazdāne 
 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 15.augusta lēmumu apstiprināti 
saistošie noteikumi Nr.28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 21.februāra 
saistošajos noteikumos Nr.5 “Par Siguldas novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu””. 
Saistošie noteikumi, atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 45.panta otrajai daļai, nosūtīti 
izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 
Ministrija ar 2019.gada 29.augusta vēstuli Nr.1-18/8193, balstoties uz vēstulē norādītajiem 
argumentiem, lūgusi pārskatīt saistošo noteikumu 4.punktu, jo 3.1. un 4.3.apakšpunktā ir lietots 
vārds “zāliens”, nevis “zāles”, un saistošo noteikumu 3.punktu. 



25 
 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, ja saņemts ministrijas 
atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to daļas prettiesiskums, pašvaldības dome precizē 
saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā norādītajam.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 5., 6., 9. un 11.punktu, 
Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu Nr.906 „Dzīvojamās mājas sanitārās 
apkopes noteikumi” 4.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.500 
„Vispārīgie būvnoteikumi” 158.2.apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta 
komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.9, 5.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par 
(U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, 
I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav,  dome nolemj: 

 
1. precizēt 2019.gada 15.augusta saistošos noteikumus Nr.28 “Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2019.gada 21.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Par Siguldas 
novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”” un attiecīgi arī paskaidrojuma rakstu 
pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai. 

 
25.§ 

Par dzīvojamās platības izīrēšanu Laurenču sākumskolas struktūrvienībā “Dienesta 
viesnīca” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece I.Lazdāne 
 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) saņemts Siguldas Valsts ģimnāzijas  
ķīmijas skolotājas I.K. iesniegums, ar lūgumu izīrēt dzīvojamo platību Laurenču sākumskolas 
struktūrvienībā “Dienesta viesnīca”, paskaidrojot, ka ceļš no darba vietas uz dzīvesvietu ir pārāk 
ilgs un nogurdinošs. Ceļā dienā tiek pavadītas vairāk kā trīs stundas, kuras pedagoģes ieskatā varētu 
izmantot produktīvākam darbam. Šobrīd iesniedzēja dzīvo [..]. Saskaņojumu dzīvojamās platības 
nodrošināšanas nepieciešamībai sniedzis arī ģimnāzijas direktors R.Kalvāns.   

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvajos aktos noteikto, konstatēts: 
1. likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 23.pants nosaka, ka dienesta dzīvojamās telpas dienesta 

viesnīcā nodod lietošanā uz dienesta dzīvojamo telpu īres līguma pamata vienīgi sakarā ar 
darba attiecībām vai uz mācību laiku;  

2. kārtību, kādā tiek piešķirtas un izīrētas gultasvietas vai dzīvojamās telpas Laurenču 
sākumskolas struktūrvienībā “Dienesta viesnīca” regulē pašvaldības domes 2017.gada 
7.septembra iekšējie noteikumi Nr.5/2017 “Kārtība, kādā tiek piešķirta un izīrēta dzīvojamā 
platība Laurenču sākumskolas dienesta viesnīcā un Siguldas Sporta skolas dienesta viesnīcā”. 
Noteikumu: 
2.1. 1.5. un 7.3.apakšpunkts,  8. un 22.punkts nosaka, ka dienesta viesnīcas dzīvojamo platību 

var izīrēt arī pašvaldības izglītības iestāžu darbiniekiem, kas strādā pedagoga amatā,  un tā 
pastāvīgā dzīvesvieta ir ārpus Siguldas novada, prioritāri vispirms nodrošinot ar dzīvojamo 
platību izglītojamos. Darbiniekam, kuram pieder dzīvojamā telpa Siguldas novada 
administratīvajā teritorijā, Dzīvojamā platība netiek piešķirta; 

2.2. 15.punkts nosaka, ka lēmumu par dzīvojamās platības izīrēšanu pašvaldības izglītības 
iestādes pedagogam un īres līguma noslēgšanu pieņem pašvaldības dome, ja ir saņemts  
pašvaldības domes Izglītības un kultūras komitejas atzinums;  

2.3. 20.punkts nosaka, ka īres līgums ar darbinieku slēdzams pēc tam, kad ir saņemts 
pašvaldības domes lēmums par dzīvojamās platības izīrēšanu; 



26 
 

2.4. darbiniekam, kas ir pedagogs,  dzīvojamā platība var tikt izīrēta uz darba tiesisko attiecību 
laiku, bet ne ilgāk kā uz vienu mācību gadu ar tiesībām pagarināt uz īres līgumu vienu 
mācību gadu, bet ne vairāk kā divas reizes. Darbiniekam, kas ir pedagogs pašvaldības 
izglītības iestādē, dzīvojamā platība netiek izīrēta skolēnu vasaras brīvlaikā; 

3. saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību 
nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas 
vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un 
finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta 
iestādēm u.c. 

4. Siguldas novada Attīstības programmā 2018.–2024.gadam, kas ir vidēja termiņa  politisks 
dokuments, rīcības virzienā “Izglītība” ir izvirzīts uzdevums (U.14) “Pilnveidot izglītības 
kvalitāti, piedāvājumu un pieejamību”,  tā sasniegšanai kā vieni no rīcības virzieniem noteikti:  
“Dažādu pakāpju izglītības nodrošināšana”; “Atbalsta personāla kapacitātes uzlabošana 
izglītības iestādēs”;  

5. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem iesniedzējai 
Siguldas novada administratīvajā teritorijā nav citas piederošas dzīvojamās telpas un kā 
iesniedzēja norāda savā iesniegumā - tās pašreizējā dzīvesvieta ir [..]. 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties pašvaldības domes 2017.gada 7.septembra 
iekšējo noteikumu Nr.5/2017 “Kārtība, kādā tiek piešķirta un izīrēta dzīvojamā platība Laurenču 
sākumskolas dienesta viesnīcā un Siguldas Sporta skolas dienesta viesnīcā” 15.punktu, 
21.2.apakšpunktu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 14.panta otrās daļas 
3.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 
2.oktobra atzinumu (prot. Nr.14, 7.§), atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 
E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis), pret – nav, atturas – 1 
(I.Zagorska), dome nolemj: 
 

1. izīrēt Siguldas Valsts ģimnāzijas ķīmijas skolotājai I.K. vienu istabu Laurenču sākumskolas 
struktūrvienībā – “Dienesta viesnīca” Puķu ielā 2, Siguldā, Siguldas novadā uz darba 
attiecību laiku Siguldas Valsts ģimnāzijas pedagoģes amatā, bet ne ilgāk kā uz vienu 
mācību gadu ar tiesībām pagarināt uz īres līgumu vienu mācību gadu, bet ne vairāk kā divas 
reizes (dzīvojamā platība netiek izīrēta skolēnu vasaras brīvlaikā); 

2. lēmuma izpildi organizēt Laurenču sākumskolas direktoram K.Zaļajam. 
  

Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 
rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja deklarētās dzīvesvietas adreses vai nekustamā 
īpašuma atrašanās vietas. 

 
26.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Kapsētu uzturēšanas un 
lietošanas noteikumi Siguldas novadā” precizēšanu 

Ziņo: kapsētu pārzine E.Švalkovska 
 

Siguldas novada pašvaldības dome 2019.gada 15.augustā apstiprinājusi saistošos 
noteikumus Nr.21 “Kapsētu uzturēšanas un lietošanas noteikumi Siguldas novadā”, turpmāk – 
saistošie noteikumi. Saistošie noteikumi atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 45.panta otrajai daļai 
nosūtīti izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, 



27 
 

turpmāk – Ministrija. Ministrija ar 2019.gada 29.augusta vēstuli Nr.1-18/8194, turpmāk – 
Atzinums, balstoties uz vēstulē norādītajiem argumentiem, lūgusi pārskatīt saistošajos noteikumos 
noteiktās prasības. 

Siguldas novada pašvaldība ir ņēmusi vērā Atzinuma 1. un 2.apakšpunktā norādītos 
iebildumus attiecībā uz kapavietas uzturētāja pienākumiem saistībā ar kapavietu uzturēšanu un 
labiekārtošanas prasībām, un veikusi saistošajos noteikumos attiecīgus precizējumus: 20.1.izteikts 
jaunā redakcijā, savukārt 24.4.apakšpunkts svītrots, vienlaikus 20.2.apakšpunktu izsakot jaunā 
redakcijā. 

Attiecībā uz Ministrijas Atzinuma 3.punktā norādīto un uz tās 2019.gada 29.maija vēstulē 
visām pašvaldībām Nr.1-18/5200 un tās pielikumā esošo Tieslietu ministrijas skaidrojumu par 
pārvaldes uzdevuma deleģēšanu (administratīva akta izdošanu) privātpersonām saistībā ar to, ka 
kapavietas piešķir (izdod administratīvo aktu) kapsētu pārzinis, saistošajos noteikumos precizēts 
kapsētu pārziņa termins nosakot, ka “kapsētu pārzinis ir pašvaldības darbinieks (amatpersona), kurš 
nodrošina pašvaldības kapsētu uzturēšanu un veic šajos saistošajos noteikumos paredzētos 
pienākumus”. Kapsētu pārzinis nerīkojas kā privātpersona Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
izpratnē, bet gan kā amatpersona atbilstoši Valsts pārvaldes likuma 1.pantā norādītajam 
amatpersonas skaidrojumam. 

Iepriekšminētais izriet arī no Siguldas novada pašvaldības struktūrvienības - Teritorijas 
attīstības pārvaldes nolikuma (apstiprināts ar Siguldas novada pašvaldības 2017.gada 19.oktobra 
lēmumu (prot.Nr.18., 2.§), kur 7.2.apakšpunktā noteikts, ka Teritorijas attīstības pārvaldes funkcija 
ir kapsētu, apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), izmantojot pašvaldības budžeta un citu 
finansējuma avotu piesaistītos finanšu līdzekļus. Savukārt, kapsētu pārzinis ir tieši pakļauts 
Teritorijas attīstības pārvaldes vadītājam, kurš organizē un nodrošina sev pakļauto darbinieku 
darbu un ir atbildīgs par Teritorijas attīstības pārvaldes darbību atbilstoši tās funkcijām un 
uzdevumiem. 

Papildus iepriekšminētajam saistošajos noteikumos precizēti vārdi “kapavietu piešķiršana” 
un “kapavietu ierādīšana” atbilstoši to būtībai. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto 
daļu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu 
(prot.Nr.9, 3.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 11.§), 
atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, 
D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 15.augusta saistošo noteikumu 
Nr.21 “Kapsētu uzturēšanas un lietošanas noteikumi Siguldas novadā” precizēto redakciju; 

2. nosūtīt precizētos saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai zināšanai. 

 
27.§ 

Par maksas pakalpojumiem Siguldas novada kapsētu kapličās 
Ziņo: Siguldas novada kapsētu pārzine E.Švalkovska 
 

Sakarā ar nepieciešamību regulāri pārskatīt un aktualizēt maksas pakalpojumu cenas, kā arī 
pamatojoties uz aktuālo faktisko izmaksu analīzi un veiktajiem aprēķiniem, ir nepieciešams 
pārskatīt Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 6.septembra lēmumu ,,Par maksas 
pakalpojumiem Siguldas novada kapsētu kapličās” (prot.Nr.13, 11.§). 

Aktualizējot maksas pakalpojumu cenrādi, ir ņemts vērā, ka 2019.gada septembrī Siguldas 
pilsētas kapsētas kapličā ir uzstādīta un nodrošināta ieejas elektroniskās uzskaites tehniskā 



28 
 

risinājuma darbība. Aprēķini veikti saskaņā ar 2015.gada 30.septembra Siguldas novada 
pašvaldības domes apstiprinātiem noteikumiem ,,Siguldas novada pašvaldības maksas 
pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība” (prot.Nr.15, 13.§).  

Plānotās būtiskākās izmaiņas: sadalīta iepriekš noteiktā maksa par aukstumkameras 
izmantošanu trīs pakalpojuma maksās, pamatojoties uz aktuālo faktisko izmaksu analīzi un 
veiktajiem aprēķiniem par aukstumkameras, kas savā darbībā neatdalāmi sastāv no 12 šūnām, 
nepārtrauktas darbības nodrošināšanu, un kas pēc būtības ir aukstumkameras darbības un 
pieejamības rezervācija apbedīšanas pakalpojumu sniedzējiem mirušu cilvēku uzglabāšanai 
nepārtrauktā (diennakts) režīmā: 

1.  maksa par aukstumkameras nomu, kas apbedīšanas pakalpojumu sniedzējam pieejama 
nepārtrauktā (diennakts) režīmā, nosakot rezervācijas maksu (nemainīgā maksas daļa); 

2.  maksa par faktisko aukstumkameras šūnu izmantošanu (mainīgā maksas daļa), ja 
apbedīšanas pakalpojumu sniedzējs ar pašvaldību slēdz līgumu par aukstumkameras 
nomu ar rezervāciju; 

3.  maksa par aukstumkameras nomu, kas apbedīšanas pakalpojumu sniedzējam pieejama 
Siguldas novada kapsētu pārziņa darbalaikā (no otrdienas līdz sestdienai, laika posmā 
no 8:00 līdz 17:00), iepriekš telefoniski vienojoties par pakalpojuma saņemšanu, un 
paredzēts viena konkrēta miruša cilvēka uzglabāšanai. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) un g) apakšpunktiem un Siguldas novada 
pašvaldības domes 2015.gada 30.septembra iekšējiem noteikumiem ,,Siguldas novada pašvaldības 
maksas pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība” (prot.Nr.15, 13.§), kā arī ņemot vērā Finanšu 
komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 32.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par 
(U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, 
I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. apstiprināt Siguldas novada kapsētu sniegto maksas pakalpojumu cenrādi pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 
2. lēmums stājas spēkā 2019.gada 1.novembrī; 
3. ar šī lēmuma spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušu ar Siguldas novada pašvaldības 

domes 2018.gada 6.septembra lēmumu ,,Par maksas pakalpojumiem Siguldas novada kapsētu 
kapličās” (prot.Nr.13, 11.§) apstiprināto “Maksas pakalpojumu cenrādi Siguldas novada 
kapsētu kapličās”. 
 

28.§ 
Par iekšējo noteikumu “Par Siguldas pilsētas kapsētas Jaunās kapličas telpu nomu” 

apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada kapsētu pārzine E.Švalkovska 
 

Sakarā ar nepieciešamību noteikt vienotu kārtību, kādā īslaicīgā nomā tiek nodotas Siguldas 
pilsētas kapsētas Jaunās kapličas telpas (t.sk. aukstumkamera) mirušā sakopšanai, ir nepieciešams 
apstiprināt iekšējos noteikumus “Par Siguldas pilsētas kapsētas Jaunās kapličas telpu nomu”. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmo 
daļu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 
2.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 
33.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, 
Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 



29 
 

1. apstiprināt iekšējos noteikumus “Par Siguldas pilsētas kapsētas Jaunās kapličas telpu 
nomu” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. Juridiskajai pārvaldei līdz 2019.gada 28.oktobrim izstrādāt tipveida nomas līgumu; 
3. noteikt, ka iekšējie noteikumi stājas spēkā 2019.gada 1.novembrī. 

 
 

29.§ 
Par saistošo noteikumu “Par Siguldas novada pašvaldības domes 2009.gada 16.decembra 
saistošo noteikumu Nr.26 „Par Siguldas novada pašvaldības nodevām par izsniegtajiem 

dokumentiem un apliecinātām to kopijām” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 
apstiprināšanu  

Ziņo:  Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Siguldas novada 
pašvaldības domes Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 12.§), 
atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, 
Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

1. apstiprināt saistošos noteikumus „Par Siguldas novada pašvaldības domes 2009.gada 
16.decembra saistošo noteikumu Nr.26 „Par Siguldas novada pašvaldības nodevām par 
izsniegtajiem dokumentiem un apliecinātām to kopijām” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 
pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus un tā paskaidrojuma rakstu nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 
30.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības struktūrvienību un iestāžu sniegto  maksas pakalpojumu 
cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 
 

Lai nodrošinātu Informācijas atklātības likumā noteikto mērķi, ka sabiedrībai būtu pieejama 
informācija, kura ir Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) rīcībā vai kuru 
Pašvaldībai atbilstoši tās kompetencei ir pienākums radīt, un efektīvu un racionālu darbību maksas 
pakalpojumu sniegšanā Siguldas novadā, kā arī administratīvo procesu optimizēšanu, ir 
nepieciešams noteikt  Siguldas novada pašvaldības struktūrvienību un iestāžu sniegto maksas 
pakalpojumu cenas par izziņu izsniegšanu no  Pašvaldības arhīva dokumentiem, par izziņu 
izsniegšanu par nekustamā īpašuma nodokļa samaksu un Pašvaldības domes sēžu, komiteju un 
komisiju protokola izraksta izsniegšanu. 

Informācijas atklātības likuma 13.panta pirmajā daļā noteikts, ka vispārpieejamo 
informāciju, kas nav papildus jāapstrādā, izsniedz bez maksas, savukārt, otrajā daļā ir noteikts, ka 
maksa par informācijas sniegšanu nedrīkst pārsniegt informācijas radīšanas un apstrādes 
izdevumus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) 
apakšpunktu, Informācijas atklātības likuma 13.panta otro daļu, 2011.gada 3.maija Ministru 
kabineta noteikumiem Nr. 333 “Kārtībā, kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi no maksas 
pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītie izdevumi, kā arī maksas pakalpojumu 
izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”, 2015.gada 
30.septembra Siguldas novada pašvaldības noteikumiem Nr.15 “Siguldas novada pašvaldības 



30 
 

maksas pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība” (prot. Nr.15, 13.§), kā arī ņemot vērā Finanšu 
komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 17.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par 
(U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, 
I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
noteikt maksu par dokumentu sagatavošanu, ja nepieciešama papildu apstrāde, un 
apstiprināt ar 2019.gada 11.oktobri Siguldas novada pašvaldības struktūrvienību un iestāžu 
sniegto maksas pakalpojumu cenrādi pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 
31.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 
24.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Siguldas novada pašvaldības aģentūras 

“Siguldas Attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem”” apstiprināšanu  
Ziņo:  Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 
 

Lai nodrošinātu Siguldas novada pašvaldības aģentūras „Siguldas Attīstības aģentūra” 
(turpmāk – Aģentūra) nolikumā apstiprināto funkciju veiksmīgu izpildi, ir veikts Aģentūras sniegto 
maksas pakalpojumu izvērtējums un aprēķini. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, 43.panta 
pirmās daļas 13. punktu un Publisko aģentūru likuma 17.panta otro un ceturto daļu, 2011.gada 
3.maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 333 “Kārtībā, kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi 
no maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītie izdevumi, kā arī maksas 
pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”, 
2015.gada 30.septembra Siguldas novada pašvaldības domes iekšējiem noteikumiem Nr.15 
“Siguldas novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība” (prot. Nr.15, 13.§), 
kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 34.§), atklāti 
balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, 
D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

1. apstiprināt saistošos noteikumus „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 
2016.gada 24.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Siguldas novada pašvaldības 
aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem” pielikumā pievienotajā 
redakcijā; 

2. saistošos noteikumus un tā paskaidrojuma rakstu nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 
32.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Siguldas novada 
pašvaldības neapbūvēta zemesgabala nomas maksas noteikšanas kārtību” apstiprināšanu 

jaunā redakcijā 
Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S.Balode 
 

Siguldas novada pašvaldības dome ar 2019.gada 21.februāra lēmumu “Par Siguldas novada 
pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par Siguldas novada pašvaldības neapbūvēta zemesgabala 
nomas maksas noteikšanas kārtību” apstiprināšanu” (prot.Nr.4., 56.§) apstiprinājusi saistošos 
noteikumus Nr.4 “Par Siguldas novada pašvaldības neapbūvēta zemesgabala nomas maksas 
noteikšanas kārtību”, turpmāk – Saistošie noteikumi. 



31 
 

Saistošie noteikumi atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 45.panta otrajai daļai nosūtīti 
izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, turpmāk 
– Ministrija. Ministrija ar 2019.gada 19.marta vēstuli Nr.1-18/2433, turpmāk – Atzinums, 
balstoties uz vēstulē norādītajiem argumentiem, lūgusi pārskatīt saistošajos noteikumos noteiktās 
prasības. 

Ministrija norādījusi, ka saistošajos noteikumos var noteikt tikai lielāku nomas maksu 
pašvaldības neapbūvētajiem zemesgabaliem Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 
Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi”, turpmāk – MK noteikumi 
29.1.-29.4.apakšpunktos minētajos gadījumos, lūdzot svītrot normas, kas neattiecas uz doto 
pilnvarojumu, un precizēt Saistošo noteikumu 5.punktu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, ja saņemts Ministrijas 
atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to daļas prettiesiskums, pašvaldības dome precizē 
saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā norādītajam. 

Siguldas novada pašvaldība ir ņēmusi vērā Ministrijas iebildumus un veikusi Saistošajos 
noteikumos attiecīgus precizējumus, svītrotas normas, kas neattiecas uz doto pilnvarojumu, proti, 
attiecībā par nomas maksas apmēriem.  

Vienlaikus Teritorijas attīstības pārvaldes speciālisti sadarbībā ar Finanšu pārvaldi ir 
veikusi nomas maksas pārrēķinu, pamatojoties uz aktuālo zemes kadastrālo vērtību un zemes 
nomas līgumu administrēšanas izmaksām.  

Savukārt, ievērojot to, ka precizējamais normu apjoms Saistošajos noteikumos pārsniedz 
vairāk nekā pusi no iepriekš apstiprinātā apjoma, lietderīgi Saistošos noteikumus izdot jaunā 
redakcijā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
16.punktu, 41.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 
“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 31.punktu, kā arī ņemot vērā 
Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.9, 4.§) un 
Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 18.§), atklāti balsojot, ar 9 
balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, 
J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 21.februāra 
lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par Siguldas novada 
pašvaldības neapbūvēta zemesgabala nomas maksas noteikšanas kārtību” apstiprināšanu” 
(prot.Nr.4., 56.§); 

2. apstiprināt saistošos noteikumus „Par Siguldas novada pašvaldības neapbūvēta 
zemesgabala nomas maksas noteikšanas kārtību” jaunā redakcijā saskaņā ar pielikumu; 

3. saistošos noteikumus nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai. 

 
33.§ 

Par dzīvokļa īpašuma nostiprināšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda 
Ziņo: Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas priekšsēdētāja D.Liepiņa  
 

Izskatot Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas ierosinājumu nostiprināt īpašuma tiesības 
dzīvoklim Nr.3, Siguldas iela 6, More, Mores pagasts, Siguldas novads, uz Siguldas novada 
pašvaldības vārda, dome konstatē: 

 



32 
 

1.  Uz nekustamā īpašuma ar nosaukumu “Bērzi”, More, Mores pag., Siguldas nov., kadastra 
Nr.4266  004 0141, kas sastāv no zemes vienības 2.0 ha  platībā (kadastra apzīmējums 
4266 004 0141), atrodas dzīvojamā māja ar adresi Siguldas iela 6, More, Mores pagasts, 
Siguldas novads (kadastra apzīmējums 4266  004 0141 001) un palīgēkās ar kadastra 
apzīmējumiem (4266 004 0141 002 un 4266 004 0141 003),  kuru īpašuma tiesības  
reģistrētas Rīgas rajona tiesas Mores pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000090446 uz Siguldas novada pašvaldības vārda. Dzīvojamā māja sadalīta 8 
(astoņos) dzīvokļu īpašumos.  

2.  Dzīvokļu īpašumi Nr.1, 2., 4, 5, 6, 7 un 8. privatizēti un tiem atvērti jauni Mores pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumi. 

3. Likuma par „Par valsts un pašvaldības dzīvojamo māju privatizāciju” 34.panta trešā daļa 
nosaka, ka dzīvokļa privatizācijas pieteikumi jāiesniedz dzīvokļu privatizācijas komisijā, 
ne vēlā kā līdz 2006. gada 28.februārim. Dzīvokļa  Nr.3 īrnieki privatizācijas iesniegumu 
nav iesnieguši, tas nav privatizēts un ir ierakstāms Mores pagasta zemesgrāmatā uz 
Siguldas novada pašvaldības vārda. 

     
   Pamatojoties uz likumu „Par valsts un pašvaldības dzīvojamo māju privatizāciju” 34.panta 

trešo daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašumu tiesībām un to nostiprināšanu 
zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 3.punktu, „Zemesgrāmatu likumu” 1.pantu un 4.pantu, 
Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 2019.gada 19.jūnija sēdes atzinumu (prot.Nr.7, 4.§), 
kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 26.§), 
atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, 
Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. nostiprināt dzīvokli Nr.3 un kopīpašuma 500/3763 domājamās daļas no daudzdzīvokļu 

mājas, zemes un palīgēkām Siguldas ielā 6, Morē, Mores pagastā, Siguldas novadā, 
kadastra Nr.4266 004 0141 zemesgrāmatā uz Siguldas novada pašvaldības vārda. 

2. Finanšu pārvaldei uzņemt dzīvokli Nr.3, Siguldas ielā 6, More, Mores pag., Siguldas 
nov., īpašumu pamatlīdzekļu uzskaitē. 

 
34.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 
“Čiekuri”, Allažu pagastā, Siguldas novadā, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas sekretāre S.Balode 
 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas ziņojumu, dome 
konstatē: 

 
1. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 21.marta lēmumu “Par cirsmas 
nodošanu atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošajā nekustamajā īpašumā “Čiekuri” 
(prot.Nr.5., 30.§) un 2019.gada 11.jūlija lēmumam „Par Siguldas novada pašvaldībai piederošās 
kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā “Čiekuri”, Allažu pagastā, Siguldas 
novadā” (prot. Nr.10, 26.§), 2019.gada 18.septembrī notika Siguldas novada pašvaldības īpašumā 
esošās kustamās mantas – mežā augošu koku, kas atrodas nekustamajā īpašumā „Čiekuri”, Allažu 
pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr.8042 005 0050, zemes vienībā (kadastra apzīmējums 
80420050050), turpmāk – Cirtes, pārdošanas izsole, kurā: 

1.1 izsoles sākumcena ir 3300,00 EUR (trīs tūkstoši trīs simti euro nulle centi)bez 
pievienotā vērtības nodokļa (turpmāk - PVN); 



33 
 

1.2 piedalījās trīs dalībnieki. 
2. nosolītā pirkuma maksa par Cirti 3700,00 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti euro nulle centi) 

bez PVN; 
3. nosolīja SIA “Safri Pluss”, reģ.Nr.40003978302, 2019.gada 18.septembrī veica samaksu 

3700,00 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti euro nulle centi), samaksā par Cirti tika iekļauts 
iemaksātais nodrošinājums 330,00 EUR (trīs simti trīsdesmit euro nulle centi). 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 
otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 6.panta otro daļu, 10.pantu, 30.panta pirmo daļu, 
34.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 
19.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, 
Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 
1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – mežā augošu 

koku, kas atrodas nekustamajā īpašumā „Čiekuri”, Allažu pagastā, Siguldas novadā, 
kadastra Nr.8042 005 0050, zemes vienībā (kadastra apzīmējums 80420050050), 
2019.gada 18.septembra izsoles rezultātu; 

2. noslēgt pirkuma līgumu ar SIA “Safri Pluss”, reģ.Nr.40003978302; 
3. atzīt par pabeigtu Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – mežā 

augošu koku, kas atrodas nekustamajā īpašumā „Čiekuri”, Allažu pagastā, Siguldas novadā, 
kadastra Nr.8042 005 0050, zemes vienībā (kadastra apzīmējums 80420050050), 
pārdošanas izsoles procesu par labu SIA “Safri Pluss”, reģ.Nr.40003978302. 

 
 

35.§ 
Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

“Kaļļu grantskarjers”, Mores pagastā, Siguldas novadā, pārdošanas izsoles rezultāta 
apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas sekretāre S.Balode 
 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas ziņojumu, dome 
konstatē: 

 
1. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 21.februāra lēmumu “Par cirsmas 

nodošanu atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošajā nekustamajā īpašumā 
“Kaļļu grantskarjers” (prot.Nr.4., 38.§) un 2019.gada 15.augusta lēmumam „Par Siguldas 
novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 
“Kaļļu grantskarjers”, Mores pagastā, Siguldas novadā” (prot. Nr.11, 52.§), 2019.gada 
18.septembrī notika Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – mežā 
augošu koku, kas atrodas nekustamajā īpašumā „Kaļļu grantskarjers”, Mores pagastā, 
Siguldas novadā (kadastra Nr.42660040094), turpmāk – Cirtes, pārdošanas izsole, kurā: 
1.1.izsoles sākumcena ir 2900,00 EUR (divi tūkstoši deviņi simti euro nulle centi) bez 

pievienotā vērtības nodokļa (turpmāk - PVN); 
1.2.piedalījās četri dalībnieki. 

2. nosolītā pirkuma maksa par Cirti 3400,00 EUR (trīs tūkstoši četri simti euro nulle centi) 
bez PVN; 



34 
 

3. nosolīja SIA “Safri Pluss”, reģ.Nr.40003978302, 2019.gada 18.septembrī veica samaksu 
3400,00 EUR (trīs tūkstoši četri simti euro nulle centi), samaksā par Cirti tika iekļauts 
iemaksātais nodrošinājums 290,00 EUR (divi simti deviņdesmit euro nulle centi). 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 
otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 6.panta otro daļu, 10.pantu, 30.panta pirmo daļu, 
34.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 
20.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, 
Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 
1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – mežā augošu 

koku, kas atrodas nekustamajā īpašumā „Kaļļu grantskarjers”, Mores pagastā, Siguldas 
novadā (kadastra Nr.42660040094), 2019.gada 18.septembra izsoles rezultātu; 

2. noslēgt pirkuma līgumu ar SIA “Safri Pluss”, reģ.Nr.40003978302; 
3. atzīt par pabeigtu Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – mežā 

augošu koku, kas atrodas nekustamajā īpašumā „Kaļļu grantskarjers”, Mores pagastā, 
Siguldas novadā (kadastra Nr.42660040094), pārdošanas izsoles procesu par labu SIA 
“Safri Pluss”, reģ.Nr.40003978302. 

 
36.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 
“Kreiļi”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas sekretāre S.Balode 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas ziņojumu, dome 
konstatē: 

1. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 21.februāra lēmumu “Par cirsmas 
nodošanu atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošajā nekustamajā īpašumā 
“Kreiļi” (prot.Nr.4., 37.§) un 2019.gada 15.augusta lēmumam „Par Siguldas novada 
pašvaldībai piederošās kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā “Kreiļi”, 
Siguldas pagastā, Siguldas novadā” (prot. Nr.11, 53.§), 2019.gada 18.septembrī notika 
Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – mežā augošu koku, kas 
atrodas nekustamajā īpašumā „Kreiļi”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra 
Nr.80940040029, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80940050013, turpmāk – Cirtes, 
pārdošanas izsole, kurā: 
1.1.izsoles sākumcena ir 3900,00 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti euro nulle centi) bez 

pievienotā vērtības nodokļa (turpmāk - PVN); 
1.2.piedalījās pieci dalībnieki. 

2. nosolītā pirkuma maksa par Cirti 5000,00 EUR (pieci tūkstoši euro nulle centi) bez PVN; 
3. nosolīja SIA “Safri Pluss”, reģ.Nr.40003978302, 2019.gada 18.septembrī veica samaksu 

5000,00 EUR (pieci tūkstoši euro nulle centi), samaksā par Cirti tika iekļauts iemaksātais 
nodrošinājums 390,00 EUR (trīs simti deviņdesmit euro nulle centi). 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 
otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 6.panta otro daļu, 10.pantu, 30.panta pirmo daļu, 
34.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 



35 
 

21.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, 
Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 
1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – mežā augošu 

koku, kas atrodas nekustamajā īpašumā „Kreiļi”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, 
kadastra Nr.80940040029, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80940050013, 
2019.gada 18.septembra izsoles rezultātu; 

2. noslēgt pirkuma līgumu ar SIA “Safri Pluss”, reģ.Nr.40003978302; 
3. atzīt par pabeigtu Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – mežā 

augošu koku, kas atrodas nekustamajā īpašumā „Kreiļi”, Siguldas pagastā, Siguldas 
novadā, kadastra Nr.80940040029, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80940050013, 
pārdošanas izsoles procesu par labu SIA “Safri Pluss”, reģ.Nr.40003978302. 

 
37.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 
Siguldas ielā 18, Morē, Mores pagastā, Siguldas novadā, pārdošanas izsoles rezultāta 

apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas sekretāre S.Balode 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas ziņojumu, dome 
konstatē: 

1. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 21.februāra lēmumu “Par cirsmas 
nodošanu atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošajā nekustamajā īpašumā 
Siguldas iela 18, Morē” (prot.Nr.4., 35.§) un 2019.gada 15.augusta lēmumam „Par Siguldas 
novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 
Siguldas ielā 18, Morē, Siguldas novadā” (prot. Nr.11, 54.§), 2019.gada 18.septembrī 
notika Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – mežā augošu koku, 
kas atrodas nekustamajā īpašumā Siguldas iela 18, Morē, Mores pagastā, Siguldas novadā, 
kadastra Nr.42660040208, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 42660040195, turpmāk 
– Cirtes, pārdošanas izsole, kurā: 
1.1.izsoles sākumcena ir 6000,00 EUR (seši tūkstoši euro nulle centi) bez pievienotā 

vērtības nodokļa (turpmāk - PVN); 
1.2.piedalījās pieci dalībnieki. 

2. nosolītā pirkuma maksa par Cirti 7500,00 EUR (septiņi tūkstoši pieci simti euro nulle centi) 
bez PVN; 

3. nosolīja SIA “Livo Mežs”, reģ.Nr.40203101815, 2019.gada 20.septembrī veica samaksu 
7500,00 EUR (septiņi tūkstoši pieci simti euro nulle centi), samaksā par Cirti tika iekļauts 
iemaksātais nodrošinājums 600,00 EUR (seši simti euro nulle centi). 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 
otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 6.panta otro daļu, 10.pantu, 30.panta pirmo daļu, 
34.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 
22.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, 
Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 
1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – mežā augošu 

koku, kas atrodas nekustamajā īpašumā Siguldas iela 18, Morē, Mores pagastā, Siguldas 



36 
 

novadā, kadastra Nr.42660040208, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 42660040195, 
2019.gada 18.septembra izsoles rezultātu; 

2. noslēgt pirkuma līgumu ar SIA “Livo Mežs”, reģ.Nr.40203101815; 
3. atzīt par pabeigtu Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – mežā 

augošu koku, kas atrodas nekustamajā īpašumā Siguldas iela 18, Morē, Mores pagastā, 
Siguldas novadā, kadastra Nr.42660040208, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
42660040195, pārdošanas izsoles procesu par labu SIA “Livo Mežs”, reģ.Nr.40203101815. 

 
 

38.§ 
Par nekustamā īpašuma Garā iela 152, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā, trešās 

izsoles atzīšanu par nenotikušu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas sekretāre 
S.Balode 
 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 
2019.gada 2.oktobra sēdes lēmumu “Par nekustamā īpašuma Garā iela 152, Egļupē, Allažu pagastā, 
Siguldas novadā, trešās izsoles atzīšanu par nenotikušu (prot.Nr.48, 1.§), dome konstatē: 
 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 15.augusta lēmumu “Par nekustamā 
īpašuma Garā iela 152, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā, 3.izsoles noteikumu 
apstiprināšanu” (prot.Nr.11, 58.§) ir apstiprināti “Pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma Garā iela 152, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā, trešie izsoles 
noteikumi”, turpmāk – Izsoles noteikumi; 

2. Izsoles noteikumu 17.punktā noteikts, ka izsoles dalībniekiem jāpiesakās dalībai 
izsolē no 2019.gada 23.augusta līdz 2019.gada 30.septembrim. Iepriekš minētajā 
termiņā nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

3. ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Izsoles noteikumu 47.3.apakšpunktu izsole 
atzīstama par nenotikušu; 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punktu, otrās daļas 

3.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.pantu, 31.panta pirmo daļu, kā arī 
ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 23.§), atklāti 
balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, 
D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
atzīt nekustamā īpašuma Garā iela 152, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā, 
2019.gada 1.oktobra izsoli par nenotikušu. 

 
39.§ 

Par nekustamā īpašuma Siguldas iela 370, Egļupe, Allažu pagasts, Siguldas novads, trešās 
izsoles atzīšanu par nenotikušu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas sekretāre 
S.Balode 
 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 
2019.gada 1.oktobra sēdes lēmumu “Par nekustamā īpašuma Siguldas iela 370, Egļupe, Allažu 
pagasts, Siguldas novads, trešās izsoles atzīšanu par nenotikušu (prot.Nr.48, 2.§), dome konstatē: 



37 
 

 
1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 15.augusta lēmumu “Par nekustamā 

īpašuma Siguldas ielā 370, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā, 3.izsoles 
noteikumu apstiprināšanu” (prot.Nr.11, 50.§) ir apstiprināti “Pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma Siguldas ielā 370, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā, trešie 
izsoles noteikumi”, turpmāk – Izsoles noteikumi; 

2. Izsoles noteikumu 17.punktā noteikts, ka izsoles dalībniekiem jāpiesakās dalībai 
izsolē no 2019.gada 23.augusta līdz 2019.gada 30.septembrim. Iepriekš minētajā 
termiņā nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

3. ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Izsoles noteikumu 48.3.apakšpunktu izsole 
atzīstama par nenotikušu; 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punktu, otrās daļas 

3.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.pantu, 31.panta pirmo daļu, kā arī 
ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 24.§), atklāti 
balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, 
D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
atzīt nekustamā īpašuma Siguldas iela 370, Egļupe, Allažu pagasts, Siguldas novads, 
2019.gada 1.oktobra izsoli par nenotikušu. 

 
40.§ 

Par nekustamā īpašuma “Upes”, Plānupe, Allažu pagastā, Siguldas novadā, izsoles atzīšanu 
par nenotikušu un otro izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas sekretāre S.Balode 
 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 21.marta lēmumu „Par Siguldas 
novada pašvaldības nekustamā īpašuma – “Upes”, Plānupe, Allažu pagasts, Siguldas novads − 
nodošanu atsavināšanai” (prot.Nr.5, 29.§), 2019.gada 15.augusta lēmumu “Par nekustamā īpašuma 
– “Upes”, Plānupe, Allažu pagasts, Siguldas novads, izsoles noteikumu apstiprināšanu” 
(prot.Nr.11, 51.§) un Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 
2019.gada 1.oktobra sēdes lēmumu (prot.Nr.48., 3.§) “Par nekustamā īpašuma “Upes”, Plānupe, 
Allažu pagasts, Siguldas novads, izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārotu izsoles noteikumu 
apstiprināšanu”, dome konstatē: 
 

1. nekustamais īpašums “Upes”, Plānupe, Allažu pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8042 
005 0048, kas sastāv no zemes vienības, 1,745 ha (tajā skaitā lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme 0,145 ha, pļavas 0,145 ha, meži 0,775 ha, krūmāji 0,488 ha, zem ūdeņiem 0,014 ha, 
zem ceļiem 0,186 ha, pārējās zemes 0,137 ha), (kadastra apzīmējumu 8042 005 0048), 
turpmāk – Nekustamais īpašums, pieder Siguldas novada pašvaldībai saskaņā ar ierakstu 
Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Allažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.500; 

2. ar Siguldas novada pašvaldības domes 15.augusta lēmumu “Par nekustamā īpašuma – 
“Upes”, Plānupe, Allažu pagasts, Siguldas novads, izsoles noteikumu apstiprināšanu” 
(prot.Nr.11, 51.§) ir apstiprināti “Pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Upes”, 
Plānupe, Allažu pagasts, Siguldas novads, izsoles noteikumi”, turpmāk –Izsoles 
noteikumi; 



38 
 

3. Izsoles noteikumu 18.punktā noteikts, ka izsoles dalībniekiem jāpiesakās dalībai izsolē no 
2019.gada 23.augusta līdz 2019.gada 30.septembrim. Iepriekš minētajā termiņā nav 
pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

4. ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Izsoles noteikumu 48.3.apakšpunktu izsole 
atzīstama par nenotikušu; 

5. saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmās daļas 
1.punktu, pēc pirmās nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 
atsavināšanu (9.pants), var rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles 
sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem no nosacītās cenas; 

6. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 15.augusta lēmumu “Par 
nekustamā īpašuma – “Upes”, Plānupe, Allažu pagasts, Siguldas novads, izsoles 
noteikumu apstiprināšanu” (prot.Nr.11, 51.§) Nekustamā īpašuma nosacītā cena 8800,00 
EUR (astoņi tūkstoši astoņi simti euro nulle centi). 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
1.panta 4.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 
8.panta otro un septīto daļu, 10.pantu, 31.panta pirmo daļu, 32.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī 
ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 25.§), atklāti 
balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, 
D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. atzīt nekustamā īpašuma “Upes”, Plānupe, Allažu pagasts, Siguldas novads, kadastra 

Nr.8042 005 0048, 2019.gada 1.oktobra izsoli par nenotikušu; 
2. rīkot Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Upes”, Plānupe, Allažu 

pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8042 005 0048, kas sastāv no zemes vienības, 1,745 
ha (tajā skaitā lauksaimniecībā izmantojamā zeme 0,145 ha, pļavas 0,145 ha, meži 0,775 
ha, krūmāji 0,488 ha, zem ūdeņiem 0,014 ha, zem ceļiem 0,186 ha, pārējās zemes 0,137 
ha), kadastra apzīmējumu 8042 005 0048, atkārtotu izsoli ar augšupejošu soli, izsoles 
sākumcenu (nosacīto sākumcenu) nosakot 7100,00 EUR (septiņi tūkstoši viens simts euro 
nulle centi); 

3. apstiprināt Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā “Upes”, Plānupe, Allažu 
pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8042 005 0048 izsoles noteikumus lēmumam 
pievienotajā redakcijā; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un veikt 
izsoles procedūru. 

 
41.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – “Veckreiļi”, Siguldas pagasts, 
Siguldas novads − nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas sekretāre 
S.Balode 

Izskatījusi “Vāverlauki”, reģ.Nr.40103883690, 2018.gada 27.februāra iesniegumu (reģistrēts 
2017.gada 27.februārī ar Nr.5.2-41.1/531), Teritorijas attīstības pārvaldes un Siguldas novada 
pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2019.gada 2.oktobra lēmumu “Par 
Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – “Veckreiļi”, Siguldas pagasts, Siguldas novads 
− nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot.Nr.50., 1.§) ar priekšlikumu 



39 
 

nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu, kas atrodas 
“Veckreiļi”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, dome konstatē: 

 
1. nekustamais īpašums “Veckreiļi”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8094 005 

0017, kas sastāv no zemes vienības, kadastra apzīmējums 8094 005 0009, platība 13,77 ha, tajā 
skaitā lauksaimniecības zeme 13,59 ha, turpmāk – Nekustamais īpašums, pieder Siguldas novada 
pašvaldībai saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000469922; 

2. saskaņā ar 2012.gada 29.augusta Siguldas novada saistošajiem noteikumiem Nr.21 
„Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.- 2024. gadam grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi”, turpmāk - Teritorijas plānojums, Grafisko daļu, nekustamajā 
īpašumā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8094 005 0009 plānotā (atļautā) 
izmantošana ir Lauku zemes (L) un Ūdeņi (Ū); zemes vienību šķērso 110 kV elektropārvades līnija 
ar tās aizsargjoslu, tajā atrodas aizsargjosla ap purviem un aizsargjosla ap meliorācijas būvēm un 
ierīcēm, kā arī Vidzemes šosejas un apvedceļa rezervētā teritorija; 

3. saskaņā ar Teritorijas plānojuma III sējuma “Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi”, turpmāk – Apbūves noteikumi, 312.punktu, Lauku zemes galvenās izmantošanas ir 
lauksaimnieciska izmantošana, dzīvojamā apbūve un teritorijas izmantošana, rūpnieciskā apbūve 
un teritorijas izmantošana, tehniskā apbūve un teritorijas izmantošana un publiskā ārtelpa, bet, 
saskaņā ar 313.punktu, atļautās palīgizmantošanas ir mežsaimnieciska teritorijas izmantošana un 
publiskā apbūve un teritorijas izmantošana; 

4. par Nekustamo īpašumu 2016.gada 30.septembrī starp Siguldas novada pašvaldību kā 
iznomātāju un SIA “Vāverlauki”, reģ.Nr.40103883690 kā nomnieku ir noslēgts zemes nomas 
līgums Nr.2016/698, turpmāk – Nomas līgums, par Nekustamā īpašuma nomu uz laiku līdz 
2026.gada 30.septembrim lauksaimniecības vajadzībām; 

5. saskaņā ar Zemesgrāmatas datiem Nekustamais īpašums ir apgrūtināts ar lietu tiesībām 
saskaņā ar zemesgrāmatas III.daļas 1.iedaļas: 

5.1. ierakstiem atzīmes veidā: 
- aizsargjoslu teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu 
lauku teritorijām no 20 kilovoltiem līdz 110 kilovoltiem – 0,49 ha; 
- ierīkotas ūdensnotekas aizsargjoslas teritorijā – 0,69 ha; 
- aizsargjoslas teritorija gar autoceļu, valsts galvenajiem autoceļiem – 1,82 ha; 
- ceļa servitūta teritorija – 0,06 ha; 

5.2. nostiprināta nomas tiesības uz visu nekustamo īpašumu: zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 8094 005 0009. Nomas termiņš: no 2016.gada 30.septembra līdz 2026.gada 
30.septembrim. Nomnieks: SIA “Vāverlauki”, reģ.Nr.40103883690, Iznomātājs: Siguldas novada 
pašvaldība, reģistrācijas kods 90000048152; 

6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka 
atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 
atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, kā arī likuma “Par 
pašvaldībām” 77.panta ceturtajā daļā noteikts, ka to īpašuma daļu, kas nav nepieciešama 
iepriekšminētajiem nolūkiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus 
iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai vai arī lai likumā noteiktajā kārtībā to privatizētu vai 
atsavinātu; 

7. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 3.augusta lēmumu “Par Siguldas 
novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošās neapbūvētās zemes izmantošanas iespēju 
izvērtējumu” (prot.Nr.12., 2.§) un pielikumu “Siguldas novada pašvaldībai piederošās un 



40 
 

piekrītošās neapbūvētās zemes vienības Siguldas novadā” ” (prot.Nr.14., 15.§), Nekustamais 
īpašums iekļauts atsavināmo īpašumu sarakstā; 

8. saskaņā ar Informatīvo izdruku no Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem Nekustamā 
īpašuma kadastrālā vērtība 2019.gadā ir 13837,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši astoņi simti trīsdesmit 
septiņi euro nulle centi); 

9. saskaņā ar SIA “Interbaltija”, reģ.Nr.40003518352, 2019.gada 1.oktobra vērtējumu, 
Nekustamā īpašuma tirgus vērtība ir 35000,00 EUR (trīsdesmit pieci tūkstoši euro nulle centi). 
Atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 1.apakšpunkta un 
12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem darījums ar pievienotās 
vērtības nodokli nav apliekams; 

10. saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, šā likuma 28.1 panta 
pirmajā daļā minētajai personai, kura ir lauksaimniecības zemes nomnieks, ir pirmpirkuma tiesības 
uz atsavināmo zemi, ja zemes nomas līgums ir reģistrēts attiecīgajā pašvaldībā. Nomas līgums ir 
reģistrēts Siguldas novada lauksaimniecības zemes nomas līgumu reģistrā. Šādā gadījumā persona 
pirmpirkuma tiesības var izmantot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta 
pirmajā daļā noteiktajā kārtībā, kurā noteikts - ja izsludinātajā termiņā ir saņemts pirmpirkuma 
tiesību izmantošanas pieteikums no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības un kura nav minēta šā 
likuma 4.panta ceturtajā daļā, tā var iegūt publiskas personas mantu par izsolē nosolīto augstāko 
cenu. Šai personai 10 dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas jāpaziņo izsoles rīkotājam 
par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, jānoslēdz pirkuma līgums un jāsamaksā augstākā nosolītā 
cena, ja izsoles noteikumos nav paredzēta citāda samaksas kārtība. 

11. likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktā noteikts, ka tikai dome var 
lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, kā arī Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku 
personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 4. 
un 6.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto 
daļu, 8.panta otro un sesto daļu, 10.pantu, 14.panta pirmo daļu, likuma „Par zemes privatizāciju 
lauku apvidos” 30.2 pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes 
atzinumu (prot.Nr.12, 29.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, 
I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, 
dome nolemj: 

 
1. nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Veckreiļi”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, 

kadastra Nr.8094 005 0017, kas sastāv no zemes vienības, kadastra apzīmējums 8094 005 
0009, platība 13,77 ha, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm to 
funkciju nodrošināšanai; 

2. noteikt nekustamā īpašuma “Veckreiļi”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra 
Nr.8094 005 0017, atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē ar augšupejošu soli ar 
pirmpirkumtiesīgo personu, izsoles sākumcenu (nosacīto sākumcenu) nosakot 35200,00 
EUR (trīsdesmit pieci tūkstoši divi simti euro nulle centi); 

3. apstiprināt nekustamā “Veckreiļi”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8094 
005 0017, kas sastāv no zemes vienības, kadastra apzīmējums 8094 005 0009, platība 13,77 
ha, izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un veikt 
izsoles procedūru. 



41 
 

 
42.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – “Vidus Nurmiži”, Siguldas pagasts, 
Siguldas novads − nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas sekretāre 
S.Balode 

Izskatījusi Teritorijas attīstības pārvaldes un Siguldas novada pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoles komisijas 2019.gada 2.oktobra lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības 
nekustamā īpašuma – “Vidus Nurmiži”, Siguldas pagasts, Siguldas novads − nodošanu 
atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot.Nr.50., 2.§) ar priekšlikumu nodot 
atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu, kas atrodas “Vidus 
Nurmiži”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, dome konstatē: 

 
1. nekustamais īpašums “Vidus Nurmiži”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra 

Nr.8094 001 0134, kas sastāv no zemes vienības, kadastra apzīmējums 8094 001 0068, platība 
14,63 ha, tajā skaitā lauksaimniecības zeme 14,51 ha un zeme zem ceļiem 0,12 ha, turpmāk – 
Nekustamais īpašums, 2014.gadā atdalīts no nekustamā īpašuma “Nurmiži” (kadastra apzīmējums 
8094 001 0094), kas ierakstīts Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000435854; 

2. Nekustamais īpašums pieder Siguldas novada pašvaldībai saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona 
tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000531445; 

3. saskaņā ar 2012.gada 29.augusta Siguldas novada saistošajiem noteikumiem Nr.21 
„Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.- 2024. gadam grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi”, turpmāk – Teritorijas plānojums, Grafisko daļu, nekustamajā 
īpašumā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8094 001 0068 plānotā (atļautā) 
izmantošana ir Lauku zemes (L); zemes vienību šķērso 20 kV elektropārvades līnija ar tās 
aizsargjoslu; zemes vienība atrodas Gaujas nacionālā parka ainavu aizsardzības zonā, daļa no tās 
atrodas valsts aizsargājama vietējas nozīmes kultūras pieminekļa “Nurmižu muižas apbūve” 
aizsargjoslā, kā arī valsts vietējas nozīmes autoceļa aizsargjoslā; 

4. saskaņā ar Teritorijas plānojuma III sējuma “Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi”, turpmāk – Apbūves noteikumi, 312.punktu, Lauku zemes galvenās izmantošanas ir 
lauksaimnieciska izmantošana, dzīvojamā apbūve un teritorijas izmantošana, rūpnieciskā apbūve 
un teritorijas izmantošana, tehniskā apbūve un teritorijas izmantošana un publiskā ārtelpa, bet, 
saskaņā ar 313.punktu, atļautās palīgizmantošanas ir mežsaimnieciska teritorijas izmantošana un 
publiskā apbūve un teritorijas izmantošana; 

5. atbilstoši Siguldas pagasta padomes 2003.gada 29.maija lēmumam “Par pašvaldības zemes 
nomu” (prot.Nr.6., 11.§) 2003.gada 5.maijā starp Siguldas pagasta padomi (šobrīd Siguldas novada 
pašvaldību) kā iznomātāju un A.V. kā nomnieku ir noslēgts zemes nomas līgums Nr.82, turpmāk 
– Nomas līgums, par zemi “Nurmižos”, Siguldas pagastā, 14,3 ha platībā (šobrīd - Nekustamais 
īpašums) nomu uz 20 (divdesmit) gadiem līdz 2023.gada 31.decembrim lauksaimniecības 
vajadzībām; 

6. saskaņā ar Zemesgrāmatas datiem Nekustamais īpašums ir apgrūtināts ar lietu tiesībām 
saskaņā ar zemesgrāmatas III.daļas 1.iedaļas: 

6.1. ierakstiem atzīmes veidā: 
6.1.1 aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīkli līniju un kabeļu kanalizāciju - 
0,09 ha; 
6.1.2. aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju – 0,01 ha; 
6.1.3. nacionālā parka ainavu aizsardzības zonas teritorija – 14,63 ha; 



42 
 

6.1.4. vietējās nozīmes kultūras pieminekļa teritorija un objekti – 4,56 ha; 
6.1.5. ceļa servitūta teritorija – 0,08 ha; 
6.1.6. aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem – 0,89 ha; 
6.1.7. aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem, kā arī 
pilsētu lauku teritorijās ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem – 0,8 ha; 
6.1.8. ceļa servitūta teritorija – 0,23 ha; 

6.2. Nostiprināta nomas tiesības uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8094 001 0068, 
14,63 ha platībā. Nomas termiņš: līdz 2023.gada 31.decembrim. Nomnieks: Ainars Vāgners, 
Iznomātājs: Siguldas novada pašvaldība, reģistrācija kods 90000048152; 

7. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka 
atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 
atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, kā arī likuma “Par 
pašvaldībām” 77.panta ceturtajā daļā noteikts, ka to īpašuma daļu, kas nav nepieciešama 
iepriekšminētajiem nolūkiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus 
iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai vai arī lai likumā noteiktajā kārtībā to privatizētu vai 
atsavinātu; 

8. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 3.augusta lēmumu “Par Siguldas 
novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošās neapbūvētās zemes izmantošanas iespēju 
izvērtējumu” (prot.Nr.12., 2.§) un pielikumu “Siguldas novada pašvaldībai piederošās un 
piekrītošās neapbūvētās zemes vienības Siguldas novadā” ” (prot.Nr.14., 15.§), Nekustamais 
īpašums iekļauts atsavināmo īpašumu sarakstā; 

9. saskaņā ar Informatīvo izdruku no Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem Nekustamā 
īpašuma kadastrālā vērtība 2019.gadā ir 13111,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši viens simts 
vienpadsmit euro nulle centi); 

10. saskaņā ar SIA “Interbaltija”, reģ.Nr.40003518352, 2019.gada 2.oktobra vērtējumu, 
Nekustamā īpašuma tirgus vērtība ir 44200,00 EUR (četrdesmit četri tūkstoši divi simti euro nulle 
centi). Atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 1.apakšpunkta un 
12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem darījums ar pievienotās 
vērtības nodokli nav apliekams; 

11. saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, šā likuma 28.1 panta 
pirmajā daļā minētajai personai, kura ir lauksaimniecības zemes nomnieks, ir pirmpirkuma tiesības 
uz atsavināmo zemi, ja zemes nomas līgums ir reģistrēts attiecīgajā pašvaldībā. Nomas līgums ir 
reģistrēts Siguldas novada lauksaimniecības zemes nomas līgumu reģistrā. Šādā gadījumā persona 
pirmpirkuma tiesības var izmantot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta 
pirmajā daļā noteiktajā kārtībā, kurā noteikts - ja izsludinātajā termiņā ir saņemts pirmpirkuma 
tiesību izmantošanas pieteikums no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības un kura nav minēta šā 
likuma 4.panta ceturtajā daļā, tā var iegūt publiskas personas mantu par izsolē nosolīto augstāko 
cenu. Šai personai 10 dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas jāpaziņo izsoles rīkotājam 
par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, jānoslēdz pirkuma līgums un jāsamaksā augstākā nosolītā 
cena, ja izsoles noteikumos nav paredzēta citāda samaksas kārtība. 

12. likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktā noteikts, ka tikai dome var 
lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, kā arī Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku 
personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 4. 
un 6.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto 



43 
 

daļu, 8.panta otro un sesto daļu, 10.pantu, 14.panta pirmo daļu, likuma „Par zemes privatizāciju 
lauku apvidos” 30.2 pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes 
atzinumu (prot.Nr.12, 30.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, 
I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, 
dome nolemj: 

 
1. nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Vidus Nurmiži”, Siguldas pagasts, Siguldas 

novads, kadastra Nr.8094 001 0134, kas sastāv no zemes vienības, kadastra apzīmējums 
8094 001 0068, platība 14,63 ha, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldībai vai tās 
iestādēm to funkciju nodrošināšanai; 

2. noteikt nekustamā īpašuma “Vidus Nurmiži”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra 
Nr.8094 001 0134, atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē ar augšupejošu soli ar 
pirmpirkumtiesīgo personu, izsoles sākumcenu (nosacīto sākumcenu) nosakot 44400,00 
EUR (četrdesmit četri tūkstoši četri simti euro nulle centi); 

3. apstiprināt nekustamā īpašuma “Vidus Nurmiži”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, 
kadastra Nr.8094 001 0134, kas sastāv no zemes vienības, kadastra apzīmējums 8094 001 
0068, platība 14,63 ha, izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un veikt 
izsoles procedūru. 

 
43.§ 

Par kustamās mantas - Volkswagen Touran, valsts reģistrācijas Nr.HD4248, atsavināšanas 
izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas sekretāre 
S.Balode 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas ziņojumu, dome 
konstatē: 

 
1. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 6.septembra lēmumam “Par 

Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – transporta līdzekļa Volkswagen Touran, 
valsts reģistrācijas Nr.HD4248 – nodošanu atsavināšanai” (prot.Nr.13, 31.§) un 2019.gada 
15.augusta lēmumam „Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas - Volkswagen 
Touran, valsts reģistrācijas Nr.HD4248 – piektās izsoles atzīšanu par nenotikušu un 
atkārtotas izsoles rīkošanu” (prot.Nr.11, 49.§), 2019.gada 1.oktobrī notika kustamās mantas 
– transporta līdzekļa Volkswagen Touran, valsts reģistrācijas Nr.HD4248, atkārtota izsole, 
kurā: 
1.1 izsoles sākumcena ir 1650,00 EUR (viens tūkstotis seši simti piecdesmit euro nulle 

centi) un pievienotās vērtības nodoklis (turpmāk - PVN) 21% apmērā 346,50 EUR 
(trīs simti četrdesmit seši euro piecdesmit centi), kopā 1996,50 EUR (viens tūkstotis 
deviņi simti deviņdesmit seši euro piecdesmit centi); 

1.2 piedalījās divi dalībnieki; 
2. nosolītā pirkuma maksa 1660,00 EUR (viens tūkstotis seši simti sešdesmit euro nulle centi) 

un PVN 21% apmērā 348,60 EUR (trīs simti četrdesmit astoņi euro sešdesmit centi), kopā 
2008,60 EUR (divi tūkstoši astoņi euro sešdesmit centi), par transporta līdzekli 
Volkswagen Touran, valsts reģistrācijas Nr.HD4248; 



44 
 

3. A.S., 2019.gada 2.oktobrī veica samaksu 2008,60 EUR (divi tūkstoši astoņi euro sešdesmit 
centi), samaksā par kustamo mantu tika iekļauts iemaksātais nodrošinājums 199,65 EUR 
(viens simts deviņdesmit deviņi euro 65 centi). 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta pirmo daļu, 6.panta 
otro daļu, 10.pantu, 30.panta pirmo daļu, 34.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 
3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 31.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, 
L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret 
– nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 
1. apstiprināt kustamās mantas transporta līdzekļa Volkswagen Touran, valsts reģistrācijas 

Nr.HD4248, 2019.gada 1.oktobra izsoles rezultātu; 
2. noslēgt pirkuma līgumu ar A.S., personas kods [..]; 
3. atzīt par pabeigtu kustamās mantas atsavināšanas procesu par labu A.S., personas kods [..]; 
4. izslēgt no Siguldas novada pašvaldības bilances pašvaldībai piederošo kustamo mantu 

transporta līdzekli Volkswagen Touran, valsts reģistrācijas Nr.HD4248. 
 
 

44.§ 
Par Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – Gāles iela 6A, Sigulda, 

Siguldas novads, atsavināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas sekretāre 
S.Balode 
 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 
2019.gada 3.oktobra sēdes lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma – Gāles iela 6A, Sigulda, Siguldas novads, atsavināšanu” (prot. Nr.51., 1.§) ar 
ierosinājumu nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 
Gāles iela 6A, Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr.8015 003 1140, un K.R. 2019.gada 5.augusta 
iesniegumu, dome konstatē: 
 

1. nekustamais īpašums Gāles iela 6A, Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr.8015 003 1140, 
kas sastāv no zemes vienības 0,0487 ha platībā (kadastra apzīmējums 8015 003 1140), 
turpmāk – Zemes vienība, saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumu Nr.100000541672 īpašuma tiesības reģistrētas Siguldas novada pašvaldībai; 

2. saskaņā ar zemesgrāmatas III daļas 1.iedaļas: 
2.1. ierakstu 1.1. Zemes vienība ir apgrūtināta ar Atzīmi – ekspluatācijas 
aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu – sarkanā līnija – 0,007 ha; 
2.2. ierakstu 1.2. Zemes vienība ir apgrūtināta ar Atzīmi – ekspluatācijas 
aizsargjoslas teritorija ap gaisvadu, kas atrodas līdz 2 metru dziļuma – 0,0039 ha; 
2.3. ierakstu 1.3. Zemes vienība ir apgrūtināta ar Atzīmi – ekspluatācijas 
aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu kabeļu līniju un kabeļu 
kanalizāciju – 0,0043 ha; 
2.4. ierakstu 1.4. Zemes vienība ir apgrūtināta ar Atzīmi – vides un dabas resursu 
bakterioloģiskās aizsargjoslas teritorija ap pazemes ūdens ņemšanas vietu – 0,0487 
ha; 



45 
 

2.5. ierakstu 1.5. Zemes vienība ir apgrūtināta ar Atzīmi – zemes īpašniekam 
nepiederoša būve vai būves daļa – 0,0056 ha; 
2.6. ierakstu 1.6. Zemes vienība ir apgrūtināta ar Atzīmi – zemes īpašniekam 
nepiederoša būve vai būves daļa – 0,0021 ha; 
2.7. ierakstu 1.7. Zemes vienība ir apgrūtināta ar Atzīmi – ekspluatācijas 
aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar 
nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem – 0,0044 ha; 

3. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.[..] 
nekustamajam īpašumam, kadastra Nr.[..], kas sastāv no dzīvojamās mājas (kadastra 
apzīmējums [..]) un palīgēkas (kadastra apzīmējums [..]), turpmāk – Būves, reģistrēta 
atzīme – būves saistītas ar zemes gabalu (zemes vienības kadastra apzīmējums [..]). 
Īpašuma tiesības reģistrētas – K.R.; 

4. starp Siguldas novada pašvaldību kā iznomātāju un K.R. kā nomnieku un Būvju īpašnieku 
2017.gada 18.aprīlī noslēgts zemes nomas līgums Nr.2017/520 par Zemes vienības nomu. 
Līguma darbības termiņš - 2027.gada 18.aprīlis; 

5. K.R., izmantojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
3.punktā paredzētās valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosināšanas 
tiesības, iesniedza ierosinājumu par Nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai; 

6. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības nodokļu administratores 2019.gada 24.septembrī 
sniegto informāciju par iznomāto Zemes vienību K.R. nav nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu; 

7. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes 2019.gada 24.septembrī sniegto 
informāciju par iznomāto Zemes vienību K.R. nav kavētu nomas maksājumu parādu; 

8. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu 
Nr.21 „Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam Grafiskā daļa un 
Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20, 2.§) II sējuma Grafisko daļu 
un III sējuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, Zemes vienības esošais 
un atļautais lietošanas mērķis ir mazstāvu dzīvojamo māju apbūve (DzM); 

9. Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvalde saskaņā ar Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 8.panta otro un trešo daļu organizēja Zemes vienības 
novērtēšanu; 

10. saskaņā ar SIA “Invest - Cēsis”, reģ.Nr.44103018948, 2019.gada 2.septembra vērtējumu, 
Nekustamā īpašuma tirgus vērtība noapaļojot ir 2450,00 EUR (divi tūkstoši četri simti 
piecdesmit euro nulle centi). Nekustamā īpašuma novērtēšanas izdevumi ir 180,00 EUR 
(viens simts astoņdesmit euro nulle centi) un pievienotās vērtības nodoklis 21% apmērā, 
kas ir 37,80 EUR (trīsdesmit septiņi euro astoņdesmit centi), kopā 217,80 EUR (divi simti 
septiņpadsmit euro astoņdesmit centi); 

11. Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 11.punktā noteikts, ka 
līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā apbūvētā zemesgabala nosacītā 
cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo 
vērtību vai attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

12. saskaņā ar Informatīvo izdruku no Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem Zemes 
vienības kadastrālā vērtība 2019.gadā ir 3977,00 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti 
septiņdesmit septiņi euro nulle centi); 

13. saskaņā ar Valsts zemes dienesta 2019.gada 30.septembrī plkst.13:56:32 EEST elektroniski 
parakstīto vēstuli Nr.9-03/862552-1 Informācija par vēsturisko kadastrālo vērtību 
(elektroniski parakstīto zemes ierīcības projektu) Zemes vienības kadastrālā vērtība 



46 
 

2007.gada 31.decembrī bija 639,00 LVL (seši simti trīsdesmit deviņi lati), kas saskaņā ar 
Euro ieviešanas kārtības likumu ir 909,22 EUR (deviņi simti deviņi euro divdesmit divi 
centi); 

14. Zemes vienības nosacītā cena tiek noteikta 2700,00 EUR (divi tūkstoši septiņi simti euro 
nulle centi), kas sastāv no tirgus vērtības 2450,00 EUR (divi tūkstoši četri simti piecdesmit 
euro nulle centi) un izdevumiem par Zemes vienības novērtēšanu 217,80 EUR (divi simti 
septiņpadsmit euro astoņdesmit centi), tajā skaitā pievienotās vērtības nodoklis; 

15. Zemes vienība nav nepieciešama Siguldas novada pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 
 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
2¹.panta trešo daļu, 4.panta pirmo daļu un ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro 
daļu, 9.panta otro daļu, 44.panta septīto daļu, Pārejas noteikumu 11.punktu un Finanšu komitejas 
2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 35.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par 
(U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, 
I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. atsavināt Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Gāles iela 6A, 

Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr.8015 003 1140, kas sastāv no zemes vienības 
0,0487 ha platībā (kadastra apzīmējums 8015 003 1140), par nosacīto cenu noteikta 
2700,00 EUR (divi tūkstoši septiņi simti euro nulle centi); 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Gāles iela 6A, 
Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr.8015 003 1140, atsavināšanas paziņojumu; 

3. Zemes vienības atsavināšanas paziņojumu nosūtīt pirmpirkumtiesīgajai personai – 
būvju, kas atrodas uz nekustamā īpašuma, īpašniecei – K.R.; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 
pašvaldībai piederošā Nekustamā īpašuma atsavināšanas procedūru. 

 
 

45.§ 
Par Siguldas novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes nolikuma  apstiprināšanu  

Ziņo: Jaunrades centra direktore I.Šulte 
 

Saskaņā ar Jaunatnes likuma 5.panta otro daļu pašvaldība, izveidojot institucionālo sistēmu 
darbam ar jaunatni, ir tiesīga izveidot jaunatnes lietu konsultatīvo komisiju, kas veicina 
pašvaldības darba ar jaunatni plānošanu un īstenošanu, kā arī jauniešu līdzdalību lēmumu 
pieņemšanā.  Ņemot vērā minēto, Siguldas novada pašvaldības dome ar 2018.gada 25.janvāra 
lēmumu apstiprinājusi Siguldas novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes nolikumu. 
Nolikumā noteikts, ka  padome ir izveidota kā padomdevēja institūcija, kuras mērķis ir veicināt 
pašvaldības darba ar jaunatni saskaņotu īstenošanu, veicinot jauniešu iniciatīvas līdzdalību lēmuma 
pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē. 

  Lai veicinātu jauniešu iniciatīvas līdzdalību lēmuma pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, 
kā arī nodrošinātu politiskās neitralitātes ievērošanu Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes darbā, 
ir nepieciešams precizēt Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 25.janvāra nolikumu 
“Siguldas novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes nolikums”, neparedzot deputātu, deputātu 
kandidātu un politiskās partijas valdes locekļu darbību padomē. Šī ietvaros vienlaicīgi padomes 
nolikumā aizstājama atsauce “Siguldas novada Kultūras pārvalde” ar atsauci “Siguldas novada 



47 
 

Kultūras centrs”. Tā, kā esošajā nolikumā precizējamo normu apjoms pārsniedz vairāk nekā pusi, 
lietderīgi nolikumu apstiprināt jaunā redakcijā. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmo daļu, 
41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 48.panta pirmo daļu, 2.pantu, 
73.panta pirmās daļas 1.punktu, Jaunatnes likuma 5.panta otrās daļas 3.punktu, kā arī Siguldas 
novada pašvaldības domes Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 9.oktobra atzinumu (prot. 
Nr.15, 2.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, 
K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome 
nolemj: 

 
apstiprināt nolikumu “Siguldas novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes nolikums” 

pielikumā pievienotajā redakcijā.   
 

46.§ 
Par saistošo noteikumu „Par braukšanas maksas atvieglojumiem  

sabiedriskajā transportā” apstiprināšanu 
Ziņo: Transporta nodaļas vadītājs A.Liepiņš 
 

Pamatojoties uz  Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu, Izglītības 
un kultūras komitejas 2019.gada 9.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.15, 1.§), atklāti balsojot, ar 9 
balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, 
J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. apstiprināt saistošos noteikumus „Par braukšanas maksas atvieglojumiem sabiedriskajā 

transportā” saskaņā ar pielikumu; 
2. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 
 
 

47.§ 
Par iekšējo noteikumu „Par Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas karšu un pieejas 

karšu izsniegšanas kārtību” apstiprināšanu 
Ziņo:  Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece I.Lazdāne 
 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 12.septembra lēmumu apstiprināti kā 
saistošie noteikumi kārtība kādā tiek izsniegtas Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas kartes 
un pieejas kartes. Saistošie noteikumi, atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 45.panta otrajai daļai,  
nosūtīti izvērtēšanai  un atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 
Ministrija 2019.gada 30.septembra vēstulē Nr.1-18/9193 sniedzot atzinumu norādījusi, ka 
ministrijas ieskatā saistošie noteikumi pēc savas būtības atbilst iekšējam normatīvajiem aktam, jo 
tie nosaka kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība izsniedz Siguldas novada iedzīvotājiem 
identifikācijas kartes. Līdz ar to ministrija izteikusi lūgumu izdot iekšēju normatīvo aktu, kas 
noteiktu kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība izsniedz Siguldas novada iedzīvotājiem 
identifikācijas kartes. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās 
daļas 2.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 
9.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.15, 8.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, 



48 
 

L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret 
– nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. apstiprināt iekšējos noteikumus „Par Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas karšu un 
pieejas karšu izsniegšanas kārtību” saskaņā ar pielikumu; 

2. atcelt Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 12.septembra lēmumu “Par saistošo 
noteikumu „Par Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas karšu un pieejas karšu 
izsniegšanas kārtību” apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 32.§). 

 
 

48.§ 
Par izmaiņām Medību koordinācijas komisijas sastāvā 

Ziņo: Personāla nodaļas personāla speciāliste K.Felkere 
 

Siguldas novada pašvaldībā 2019.gada 21.augustā saņemts Medību koordinācijas komisijas 
(turpmāk - Komisija) priekšsēdētāja Anatolija Ļitovčenko iesniegums ar lūgumu izslēgt viņu no 
Komisijas sastāva. Ņemot vērā A.Ļitovčenko iesniegumu, nepieciešams lemt par izmaiņām 
Komisijas sastāvā. Dome konstatē: 

1) ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 29.novembra lēmumu ,,Par Siguldas 
novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas sastāva apstiprināšanu” 
(prot.Nr.16, 4.§) tika apstiprināts Komisijas sastāvs, par kuras priekšsēdētāju iecelts 
Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu un vides pārvaldības nodaļas būvinženieris 
Anatolijs Ļitovčenko; 

2) Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu Nr.269 „Noteikumi par medījamo 
dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 
3.punkts nosaka, ka komisijas sastāvā iekļauj vienu pārstāvi no attiecīgās pašvaldības; 

3) Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu Nr.269 „Noteikumi par medījamo 
dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 
7.punkts nosaka, ka komisijas darbu vada pašvaldības pārstāvis; 

4) lai nodrošinātu pašvaldības pārstāvja dalību Komisijas sastāvā, nepieciešams lemt par 
pašvaldības pārstāvja ievēlēšanu Komisijas priekšsēdētāja amatā; 

5) Siguldas novada pašvaldības 2015.gada 18.februāra nolikuma “Siguldas novada 
pašvaldības Medību koordinācijas komisijas nolikums” 8.punkts nosaka, ka Komisijas 
sastāvu un izmaiņas Komisijas sastāvā apstiprina pašvaldības dome. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Ministru 
kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu Nr.269 „Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto 
zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 3. un 7.punktu, Siguldas novada 
pašvaldības 2015.gada 18.februāra nolikumu “Siguldas novada pašvaldības Medību koordinācijas 
komisijas nolikums” 8.punktu, atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, 
K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās – 
1 (U.Mitrevics), dome nolemj:  

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 29.novembra lēmumā 
,,Par Siguldas novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas sastāva apstiprināšanu” 
(prot.Nr.16, 4.§): 
1.1. izslēgt no komisijas sastāva Anatoliju Ļitovčenko; 
1.2. ievēlēt par komisijas priekšsēdētāju Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieku saimnieciskajos jautājumos Andi Ozoliņu; 



49 
 

2. uzdot Personāla nodaļai likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” noteiktajā kārtībā 15 dienu laikā elektroniskā veidā Valsts ieņēmumu dienestam 
iesniegt valsts amatpersonu saraksta grozījumus; 

3. Noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2019.gada 11.oktobrī. 
 

49.§ 
Par izmaiņām Siguldas novada Bāriņtiesas sastāvā 

Ziņo: Personāla nodaļas personāla speciāliste K.Felkere 
  

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 11.jūlija lēmumu ,,Par Siguldas novada 
Bāriņtiesas ievēlēšanu” (prot.Nr.10, 34.§) apstiprināts Siguldas novada Bāriņtiesas sastāvs 
(turpmāk – Bāriņtiesa).   

2019.gada 7.oktobrī Siguldas novada pašvaldībā saņemts Bāriņtiesas locekles Lolitas 
Degutes iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no Bāriņtiesas locekļa amata ar 2019.gada 
13.novembri.  Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 12.panta pirmās daļas 1.punktu Bāriņtiesas 
priekšsēdētāju, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku vai bāriņtiesas locekli atbrīvo no amata pēc 
viņa vēlēšanās. Ņemot vērā minēto, nepieciešams lemt par izmaiņām Bāriņtiesas sastāvā. 

Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 10.panta trešo daļu, ja persona par bāriņtiesas 
priekšsēdētāju, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku vai bāriņtiesas locekli tiek ievēlēta pirmo reizi, 
tā sešu mēnešu laikā pēc ievēlēšanas apgūst šā likuma 10.panta ceturtajā daļā minēto mācību 
programmu. Ja mācību programmas apgūšanas izdevumus attiecīgajai amatpersonai pilnībā vai 
daļēji ir segusi dome, tad amatpersona, kura tiek atbrīvota no amata atbilstoši šā likuma 12.panta 
pirmās daļas 1. punktam vai atcelta no amata atbilstoši šā likuma 14.pantam agrāk nekā četru 
gadu laikā pēc mācību programmas apgūšanas, atmaksā domei tās segtos mācību programmas 
apgūšanas izdevumus proporcionāli nostrādātajam laikam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 26.punktu un 31.pantu, Bāriņtiesu likuma 10.panta trešo daļu un 12.panta pirmās daļas 
1.punktu un Siguldas novada pašvaldības 2017.gada 29.jūnija nolikumu Nr. 12/2017 “Siguldas 
novada Bāriņtiesas nolikums” 12.punktu, atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 
E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, 
atturas – nav, dome nolemj:  

 
1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 11.jūlija lēmumā “Par 

Siguldas novada Bāriņtiesas ievēlēšanu” (prot.Nr.10, 34.§): 
1.1.izslēgt no Bāriņtiesas sastāva Lolitu Deguti ar 2019.gada 13.novembri; 
2. Lolitai Degutei atmaksāt Siguldas novada pašvaldības segtos profesionālās pilnveides 

mācību programmas apgūšanas izdevumus EUR 297,00 apmērā; 
3. uzdot Personāla nodaļai likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” noteiktajā kārtībā 15 dienu laikā elektroniskā veidā Valsts ieņēmumu dienestam 
iesniegt valsts amatpersonu saraksta grozījumus; 

4. Noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2019.gada 13.novembrī. 
 

 
 
 
 
 
 



50 
 

50.§ 
Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvā 

Ziņo: Personāla nodaļas personāla speciāliste K.Felkere 
 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2015.gada 2.decembra lēmumu ,,Par Siguldas 
novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.20, 11.§) 
apstiprināts Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvs.   

2019.gada 10.septembrī Siguldas novada pašvaldībā saņemts Pedagoģiski medicīniskās 
komisijas locekles Santas Ancānes iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no Pedagoģiski 
medicīniskās komisijas locekļa amata. Ņemot vērā minēto, nepieciešams lemt par izmaiņām 
Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu un Siguldas 
novada pašvaldības 2015.gada 2.decembra nolikuma “Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski 
medicīniskās komisijas nolikums” 10.punktu, atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, 
L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret 
– nav, atturas – nav,  dome nolemj:  

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2015.gada 2.decembra lēmumā “Par 
Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāva apstiprināšanu” 
(prot.Nr.20, 11.§): 

1.1.izslēgt no Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāva Santu Ancāni ar 2019.gada 
10.oktobri; 

2. Noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2019.gada 10.oktobrī. 
 
Tiek izteikts priekšlikums sēdes darba kārtības jautājumus Nr.51.-54. izskatīt reizē un lēmumu 
pieņemt vienā balsojumā.  
 
Atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, 
Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

1. sēdes darba kārtības jautājumus Nr.51.-54. izskatīt reizē; 
2. lēmumu par sēdes darba kārtības jautājumiem Nr.51.-54. pieņemt vienā balsojumā. 

 
 

51.§ 
Par telpu nomu un telpu nomas maksas nomas maksas noteikšanu  ēdināšanas 

pakalpojumu veikšanai pirmskolas izglītības iestādē „Ābelīte” 
Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 
 

Izskatot jautājumu par iepirkumu procedūras rīkošanu audzēkņu ēdināšanas pakalpojumiem 
Siguldas novada pirmskolas izglītības iestādē „Ābelīte”, juridiskā adrese − Lakstīgalas ielā 10, 
Siguldā, Siguldas novadā, ir jāpieņem lēmums par pirmskolas izglītības iestādē „Ābelīte” 
ēdināšanas telpu iznomāšanu iepirkuma procedūras uzvarējušam ēdināšanas pakalpojumu 
sniedzējam un jānosaka šo telpu nomas maksas apmērs. Ņemot vērā minēto, dome konstatē:   
1. iepirkuma procedūras „Ēdināšanas pakalpojuma sniegšana Siguldas pilsētas pirmskolas 

izglītības iestādē „Ābelīte” Lakstīgalas ielā 10, Siguldā, Siguldas novadā” ietvaros tiks slēgts 
ēdināšanas telpu nomas līgums saskaņā ar iepirkumu procedūras nolikumu; 

2. Siguldas pilsētas pirmskolas izglītības iestādē „Ābelīte” iznomājamās telpas − virtuve 31,1 
m2, sakņu cehs 11,2 m2, trauku mazgājamā telpa 11,2 m2 , produktu noliktava 11,0  m2, kopējā 
iznomājamo telpu platība sastāda 64,5 m2; 



51 
 

3. saskaņā ar 2010.gada 8.jūnijā Ministru kabineta noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas 
personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 
tipveida nosacījumiem” (prot.Nr.30,10.§) 4.5.punktu, kas nosaka, ka šo noteikumu 2.nodaļas 
normas nepiemēro, izņemot šo noteikumu 7.punktu, ja iznomā nomas objektu, kas 
nepieciešams sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai valsts vai atvasinātas 
publiskas personas iestādēs, tai skaitā izglītības iestādēs, ja sabiedriskajai ēdināšanai ir 
ierobežota publiska pieejamība un 7.punktu lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai 
pieņem iznomātājs. Pašvaldības dome var noteikt citu institūciju vai amatpersonu, kura pieņem 
lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai, kā arī citus šajos noteikumos minētos 
lēmumus, kas jāpieņem iznomātājam. Noteikumu 56.punktā teikts, ka nomas maksu nosaka tā, 
lai pilnīgi segtu iznomātāja izdevumus, kas saistīti ar iznomājamā objekta pārvaldīšanu 
iznomāšanas periodā.  

  
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 31.pantu,  

2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas personas mantas 
iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 
nosacījumiem” 4.5., 7., 56. un 61.punktu, 69.2. apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras 
komitejas 2019.gada 9.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.15, 4.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 
10.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.14, 2.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, 
L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – 
nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. iznomāt iepirkuma procedūras uzvarējušam Pretendentam uz iepirkuma līguma 

darbības laiku Siguldas novada pirmskolas izglītības iestādē „Ābelīte” Lakstīgalas ielā 
10, Siguldā, Siguldas novadā telpas ar virtuvēm un palīgtelpām kopējā platībā 64,5 m2; 

2. noteikt nomas maksu par telpu nomu audzēkņu ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai 
Siguldas novada pirmskolas izglītības iestādē „Ābelīte” 1,93 euro un PVN par vienu 
kvadrātmetru mēnesī. 

 
52.§ 

Par telpu nomu un telpu nomas maksas nomas maksas noteikšanu  ēdināšanas 
pakalpojumu veikšanai pirmskolas izglītības iestādē „Ieviņa” 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 
 

Izskatot jautājumu par iepirkumu procedūras rīkošanu audzēkņu ēdināšanas pakalpojumiem 
Siguldas novada pirmskolas izglītības iestādēs „Ieviņa”, juridiskā adrese – Nurmižu  ielā 31, 
Siguldā, Siguldas novadā, ir jāpieņem lēmums par pirmskolas izglītības iestādē „Ieviņa” ēdināšanas 
telpu iznomāšanu iepirkuma procedūras uzvarējušam ēdināšanas pakalpojumu sniedzējam un 
jānosaka šo telpu nomas maksas apmērs. Ņemot vērā minēto, dome konstatē: 

1. iepirkuma procedūras „Ēdināšanas pakalpojuma sniegšana Siguldas pilsētas pirmskolas izglītības 
iestādē „Ieviņa” Nurmižu ielā 31, Siguldā, Siguldas novadā” ietvaros tiks slēgts ēdināšanas telpu 
nomas līgums saskaņā ar iepirkumu procedūras nolikumu;  

2. Siguldas pilsētas pirmskolas izglītības iestādē „Ieviņa” iznomājamās telpas − virtuve 59,0 m2,  
palīgtelpa 7,2 m2, garderobe 2,9 m2, duša/tualete 2,6 m2, kabinets 4,4 m2 , vējtveris 8,6 m2, kopējā 
iznomājamo telpu platība sastāda 84,7 m2; 

3. saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas 
personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 
tipveida nosacījumiem” (prot.Nr.30,10.§) 4.5.punktu, kas nosaka, ka šo noteikumu 2.nodaļas 



52 
 

normas nepiemēro, izņemot šo noteikumu 7.punktu, ja iznomā nomas objektu, kas nepieciešams 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai valsts vai atvasinātas publiskas personas 
iestādēs, tai skaitā izglītības iestādēs, ja sabiedriskajai ēdināšanai ir ierobežota publiska pieejamība 
un 7.punktu lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai pieņem iznomātājs. Pašvaldības 
dome var noteikt citu institūciju vai amatpersonu, kura pieņem lēmumu par nomas objekta 
nodošanu iznomāšanai, kā arī citus šajos noteikumos minētos lēmumus, kas jāpieņem 
iznomātājam. Noteikumu 56.punktā teikts, ka nomas maksu nosaka tā, lai pilnīgi segtu iznomātāja 
izdevumus, kas saistīti ar iznomājamā objekta pārvaldīšanu iznomāšanas periodā.  

  
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 31.pantu, 

2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas personas mantas 
iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 
nosacījumiem” 4.5., 7., 56. un 61.punktu, 69.2. apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras 
komitejas 2019.gada 9.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.15, 5.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 
10.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.14, 3.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, 
L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – 
nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. iznomāt iepirkuma procedūras uzvarējušam Pretendentam uz iepirkuma līguma darbības laiku 

Siguldas novada pirmskolas izglītības iestādē „Ieviņa”, Nurmižu ielā 31, Siguldā, Siguldas novadā 
telpas ar virtuvēm un palīgtelpām kopējā platībā 84,7 m2;  

2. noteikt nomas maksu par telpu nomu audzēkņu ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai Siguldas novada 
pirmskolas izglītības iestādē „Ieviņa”  2,08 euro un PVN par vienu kvadrātmetru mēnesī. 

 
 

53.§ 
Par telpu nomu un telpu nomas maksas nomas maksas noteikšanu  ēdināšanas pakalpojumu 

veikšanai pirmskolas izglītības iestādē „Pasaciņa” 
Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 
 

Izskatot jautājumu par iepirkumu procedūras rīkošanu audzēkņu ēdināšanas pakalpojumiem 
Siguldas novada pirmskolas izglītības iestādēs „Pasaciņa”, juridiskā adrese − Skolas ielā 5, Siguldā, 
Siguldas novadā, ir jāpieņem lēmums par pirmskolas izglītības iestādē „Pasaciņa” ēdināšanas telpu 
iznomāšanu iepirkuma procedūras uzvarējušam ēdināšanas pakalpojumu sniedzējam un jānosaka šo 
telpu nomas maksas apmērs. Ņemot vērā minēto, dome konstatē:  

1. iepirkuma procedūras „Ēdināšanas pakalpojuma sniegšana Siguldas pilsētas pirmskolas 
izglītības iestādē „Pasaciņa” Skolas ielā 5, Siguldā, Siguldas novadā” ietvaros tiks slēgts 
ēdināšanas telpu nomas līgums saskaņā ar iepirkumu procedūras nolikumu; 

2. Siguldas pilsētas pirmskolas izglītības iestādē „Pasaciņa” iznomājamās telpas − virtuve 
59,0 m2, palīgtelpa 7,2 m2, garderobe 2,9 m2, duša/tualete 2,6 m2, kabinets 4,4 m2 , vējtveris 
8,6 m2 , kopējā iznomājamo telpu platība sastāda 84,7 m2; 

3. saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.515 „Noteikumi par 
publiskas personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un 
nomas līguma tipveida nosacījumiem” (prot.Nr.30,10.§) 4.5.punktu, kas nosaka, ka šo 
noteikumu 2.nodaļas normas nepiemēro, izņemot šo noteikumu 7.punktu, ja iznomā nomas 
objektu, kas nepieciešams sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai valsts vai 
atvasinātas publiskas personas iestādēs, tai skaitā izglītības iestādēs, ja sabiedriskajai 
ēdināšanai ir ierobežota publiska pieejamība un 7.punktu lēmumu par nomas objekta 



53 
 

nodošanu iznomāšanai pieņem iznomātājs. Pašvaldības dome var noteikt citu institūciju 
vai amatpersonu, kura pieņem lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai, kā arī 
citus šajos noteikumos minētos lēmumus, kas jāpieņem iznomātājam. Noteikumu 
56.punktā teikts, ka nomas maksu nosaka tā, lai pilnīgi segtu iznomātāja izdevumus, kas 
saistīti ar iznomājamā objekta pārvaldīšanu iznomāšanas periodā.  

  
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 31.pantu, 

2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas personas mantas 
iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 
nosacījumiem” 4.5., 7., 56. un 61.punktu, 69.2. apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras 
komitejas 2019.gada 9.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.15, 6.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 
10.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.14, 4.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, 
L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – 
nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. iznomāt iepirkuma procedūras uzvarējušam Pretendentam uz iepirkuma līguma darbības laiku 

Siguldas novada pirmskolas izglītības iestādē „Pasaciņa” Skolas ielā 5, Siguldā, Siguldas 
novadā telpas ar virtuvēm un palīgtelpām kopējā platībā 84,7 m2; 

2. noteikt nomas maksu par telpu nomu audzēkņu ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai Siguldas 
novada pirmskolas izglītības iestādē „Pasaciņa” 1,35 euro un PVN par vienu kvadrātmetru 
mēnesī. 

 
54.§ 

Par telpu nomu un telpu nomas maksas nomas maksas noteikšanu  ēdināšanas pakalpojumu 
veikšanai pirmskolas izglītības iestādē „Saulīte” 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 
 

Izskatot jautājumu par iepirkumu procedūras rīkošanu audzēkņu ēdināšanas pakalpojumiem 
Siguldas novada pirmskolas izglītības iestādē „Saulīte”, juridiskā adrese − Institūta ielā 2, Siguldas 
pagastā, Siguldas novadā, ir jāpieņem lēmums par pirmskolas izglītības iestādē „Saulīte” ēdināšanas 
telpu iznomāšanu iepirkuma procedūras uzvarējušam ēdināšanas pakalpojumu sniedzējam un 
jānosaka šo telpu nomas maksas apmērs. Ņemot vērā minēto, dome konstatē:   

1. iepirkuma procedūras „Ēdināšanas pakalpojuma sniegšana Siguldas pagasta pirmskolas 
izglītības iestādē „Saulīte” Institūta ielā 2, Siguldas pagastā, Siguldas novadā” ietvaros tiks 
slēgts ēdināšanas telpu nomas līgums saskaņā ar iepirkumu procedūras nolikumu; 

2. Siguldas pagasta pirmskolas izglītības iestādē „Saulīte” iznomājamās telpas − virtuve 26,5 
m2, sakņu cehs 4,7 m2, izdales telpa 6,4 m2,  virtuves trauku mazgājamā telpa 6,8 m2, gaitenis 
9,7 m2, tualete 2,8 m2, produktu noliktava 6,5 m2, kopējā iznomājamo telpu platība sastāda 
63,4 m2; 

3. saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.515 „Noteikumi par 
publiskas personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un 
nomas līguma tipveida nosacījumiem” (prot.Nr.30,10.§) 4.5.punktu, kas nosaka, ka šo 
noteikumu 2.nodaļas normas nepiemēro, izņemot šo noteikumu 7.punktu, ja iznomā nomas 
objektu, kas nepieciešams sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai valsts vai 
atvasinātas publiskas personas iestādēs, tai skaitā izglītības iestādēs, ja sabiedriskajai 
ēdināšanai ir ierobežota publiska pieejamība un 7.punktu lēmumu par nomas objekta 
nodošanu iznomāšanai pieņem iznomātājs. Pašvaldības dome var noteikt citu institūciju vai 
amatpersonu, kura pieņem lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai, kā arī citus 



54 
 

šajos noteikumos minētos lēmumus, kas jāpieņem iznomātājam. Noteikumu 56.punktā 
teikts, ka nomas maksu nosaka tā, lai pilnīgi segtu iznomātāja izdevumus, kas saistīti ar 
iznomājamā objekta pārvaldīšanu iznomāšanas periodā.  

  
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 31.pantu, 2010.gada 

8.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas personas mantas 
iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 
nosacījumiem” 4.5., 7., 56. un 61.punktu, 69.2. apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras 
komitejas 2019.gada 9.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.15, 7.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 
10.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.14, 5.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, 
L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – 
nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. iznomāt iepirkuma procedūras uzvarējušam Pretendentam uz iepirkuma līguma darbības laiku 

Siguldas novada pirmskolas izglītības iestādē „Saulīte” Institūta ielā 2, Siguldas pagastā, 
Siguldas novadā telpas ar virtuvēm un palīgtelpām kopējā platībā 63,4 m2; 

2. noteikt nomas maksu par telpu nomu audzēkņu ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai Siguldas 
novada pirmskolas izglītības iestādē „Saulīte” 1,25 euro plus PVN par vienu kvadrātmetru 
mēnesī. 

 
55.§ 

Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 60 gadu jubilejas absolventu salidojuma 
rīkošanu 

Ziņo: Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktore J.Bimbere 
 

Šā gada 9.novembrī Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” (turpmāk – iestāde) telpās 
Šveices ielā 19, Siguldā tiek organizēts iestādes 60 gadu jubilejas absolventu salidojums (turpmāk 
– Pasākums). Plānotais viesu skaits ir 200 cilvēki. Pasākums plānots 2 daļās – 1. daļa, kas sāksies 
ar Mākslas nodaļas skolotāju un audzēkņu darbu izstādes atklāšanu, turpināsies ar koncertu, kurā 
tiks pirmatskaņota Siguldas 1. bērnu simfonija – tajā kopā uzstāsies skolas kolektīvi – Siguldas 
jauniešu pūtēju orķestris “Sudrabskaņa”, Siguldas jauniešu kamerorķestris un Siguldas Mākslu 
skolas “Baltais flīģelis” koris. Pasākuma 2. daļā notiks salidojuma dalībnieku svētku balle.  

2010.gada 17.martā tika dibināta biedrība “Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 
atbalsta biedrība”, reģistrācijas numurs 40008155760 (turpmāk – Biedrība), kuras mērķis saskaņā 
ar tās statūtiem citstarp ir veikt sabiedriskā labuma darbību, kas vērsta uz izglītības, zinātnes un 
kultūras veicināšanu, savukārt Biedrības uzdevumos ietilpst sadarboties ar valsts un pašvaldību 
institūcijām un citām sabiedriskām un profesionālām organizācijām; ierosināt un piedalīties 
kultūras projektu īstenošanā, koncertu, izstāžu, festivālu, konkursu, uzvedumu, izrāžu organizēšanā 
u.c. Biedrība jau vairākkārt ir piedalījusies dažādu iestādes pasākumu, koncertu un konkursu 
organizēšanā (piemēram, Starptautisko meistarkursu organizēšanā 2017.gadā, Starptautiskā jauno 
mūziķu konkursa “Sigulda 2018” organizēšanā, Teātra festivāla “Laimes lācis” 2017.gada 
pasākuma organizēšanā u.c.). 

Lai nodrošinātu Pasākuma kvalitatīvu norisi un ņemot vērā Biedrības statūtos noteiktos 
mērķus un uzdevumus, ir nepieciešams lemt par sadarbību ar Biedrību pasākuma “Siguldas Mākslu 
skolas “Baltais flīģelis” 60 gadu jubilejas absolventu salidojums” organizēšanai. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu “pašvaldības attiecīgās administratīvās 
teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas 



55 
 

nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 
kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta 
pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 31.pantu un Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma  3.panta pirmo punktu, atklāti balsojot, ar 9 
balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, E.Viļķina, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, 
J.Strautmanis, I.Zagorska), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. pilnvarot Siguldas Mākslu skolu “Baltais flīģelis” slēgt sadarbības līgumu ar biedrību “Siguldas 

Mākslu skolas “Baltais flīģelis” atbalsta biedrība”, reģistrācijas numurs 40008155760, par 
pasākuma “Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 60 gadu jubilejas absolventu salidojums” 
organizēšanu, sadarbības līgumā paredzot šādus nosacījumus: 

1.1. pienākumu Biedrībai nodrošināt pasākuma saviesīgo daļu (t.sk. dāvanas absolventiem, 
muzikālais noformējums, u.c. saistītos izdevumus); 

1.2.  tiesības Biedrībai ar pasākuma organizēšanu saistīto izdevumu segšanai iekasēt no 
pasākuma viesiem dalības maksu. 

2. par lēmuma izpildi atbildīgo noteikt Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktori 
Jolantu Bimberi. 

 
Domes sēdes atklātās daļas darba kārtības jautājumi ir izskatīti.  
 
Lai sagatavotos domes sēdes slēgtajai daļai, plkst.17.04 domes priekšsēdētājs izsludina sēdes 
pārtraukumu.  
 
Domes sēdes slēgtā daļa atklāta: plkst.17.08.  

 
56.§ 

Par vienreizēja atbalsta sniegšanu 
 

Jautājums tiek izskatīts domes sēdes slēgtajā daļā. 
 
Domes sēdes slēgtās daļas darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 
 
Sēde slēgta plkst.17.22. 
 
Sēdi vadīja:    (paraksts)    Uģis Mitrevics* 
 
            
            

(paraksts)    Līga Sausiņa** 
 
 
 

Protokolēja:    (paraksts)    Anna Kalniņa 

 



56 
 

**Domes priekšsēdētājs paraksta visus domes sēdes lēmumus, izņemot lēmumus Nr.2 “Par 
grozījumiem 2013.gada 2.septembra līgumā Nr.2013/727 par sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanu” un Nr.48 “Par izmaiņām Medību koordinācijas komisijas sastāvā” .  

** Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta saistošo noteikumu 
Nr.20 „Siguldas novada pašvaldības nolikums” 17.punktu, domes priekšsēdētāja vietniece 
paraksta domes sēdes lēmumus Nr.2 “Par grozījumiem 2013.gada 2.septembra līgumā 
Nr.2013/727 par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu” un Nr.48 “Par 
izmaiņām Medību koordinācijas komisijas sastāvā”.  

 


